
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

175. num. Sestdien, 1938. g. 6. augustā Divdesmitpirmais gads

Saturā

Pasta tarifa pārgrozījumi.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Sabiedr. lietu ministr, lēmums par Odzie-

nes bibliot. biedr. Saule" slēgšanu.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

Senāta Kriminālā kasācijas departamenta
1937. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa,

atklājot 5. augustā vanagu 1. nometni.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš

vakardien, 5. augusta pēcpusdienā, atklāja

vanagu 1. lielo nometni Asaros. Vanagu

telšu pilsēta jau no pirmā skata atstāj pa-

tīkamu iespaidu ar savu priekšzīmīgo kār-

tību. Teltis kārtīgi sarīkotas, un iekārtoti

glīti celiņi, kas var noderēt par paraugu ik-

vienai nometnei. Pie ieejas uzcelti goda

vārti ar devizi: .Latviskais mūsu

pamat s." Pie vārtiem sabiedrisko lietu

ministri A. Bērziņu sagaidīja biedrības

„Latvijas vanagi" prezidents - vanags

virsaitis M. Ozols, biedrības priekšnieks

pulkv. R. Bebris ar vanagu štāba priekš-

nieku, vanadžu priekšnieci un apodžu un

apogu goda ierindu. Sabiedrisko lietu mi-

nistris un pārējie goda viesi, kuru vidū bija

arī arķibiskaps T. Grinbergs, parakstījās

viesu grāmatā, pēc kam devās uz parādes

laukumu pludmalē. Atklājot nometni, sa-

biedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š teica

šādu runu:

„Atklājot Valsts Prezidenta vārdā un uz-

devumā jūsu pirmo nometni, nesu sirsnīgus

sveicienus no Valsts Prezidenta Dr Kā r ļ a

Ulmaņa kā nometnes organizētājiem, tā

arī plašajam dalībnieku pulkam. Valsts

Prezidents, sniegdams palīdzību un dodams

iespēju jums pulcēties nometnē, grib, lai

jūs, tāpat kā pārējā Latvijas jaunatne, aug-

tu kalpošanā savai tautai, valstij un tēv-

zemei. Būdama jaunatnes organizācija,

vanagu saime tīri dibināti galveno vērību

pievērš jautājumiem, ar kuriem ir saistīta

labas jaunatnes dzīve. Vanagi nodarbojas

ar disciplīnas mācību, ar kārtības mācību,

lai, būdami kopā savas organizācijas sa-

nāksmēs un kopējās gaitās, prastu soli pa-

reizā rakstā likt. Kopīgā raksta ie-

turēšana ir jāsaprot ne tikai

ierindā un soļošanā, bet arī vi-

sur citur, kur jūs ejat: sabied-

rībā, ģimenē, mājā. Tie kārtības un

disciplīnas tikumi, ar kuriem jūs tiekat savā

organizācijā iepazīstināti, visur kā labas

rakstura īpašības solo līdzi. Tāpēc vanagu

vadībai un vanagu draugu pulkam ir jāsku-

bina un jāmudina šīs īpašības vēl tālāk iz-

kopt, un jums pašiem, vanagiem, ir jāapzi-

nās, ka jums ir pienākums būt kārtīgiem un

krietniem ne tikai tad, kad atrodaties va-

dītāju uzraudzībā. Jums vienmēr jāpatur

prātā, ka organizācijā sniegtie padomi nav

domāti tikai darbam organizācijas dzīvē

vien, jo organizācija nav paš-

mērķis: organizācija ir ceļš,

kas sagatavo tās dalībniekus

citiem, plašākiem uzdevumiem.

Ja vanagu organizācija ir spraudusi par

mērķi jaunatnes audzināšanu, tad šim sa-

gatavošanas darbam ir jāsakļaujas ar ģi-

menē, skolā, sabiedrībā un citās organizāci-

jās paveikto.

Bieži jūs dzirdat runājam, ka tauta dzīvo

savā jaunatnē, ka tagadējā paaudze, tēvi,

mātes, sabiedriskās dzīves un valsts va-

dītāji nedomā tikai par acumirklīgo laiku,

par dienām, kurām mēs pašreiz līdzi ejam,

par tuvākiem gadiem, kuriem pretim soļo-

jam. Mūsu nākotnes plāni tiek

mesti daudz tālāk, tiek mesti

pāri gadiem un gadu desmitiem.

Mūsu tautas vadonis Valsts Prezidents Dr

Kārlis Ulmanis ir ievadījis daudzus

pasākumus, kuru sekas būs saskatāmas un

kuru svētība būs jūtama varbūt tikai pēc

daudziem gadiem.

Ja tas ir tā, ja dzīve tiek organizēta ne

tikai tagadnei, bet arī laikam uz priekšu,

tad šī dzīve tiek organizēta priekš jums,

priekš tiem, kas nāks tagadējo strādātāju,

tagadējo organizētāju un vadītāju vietā.

Dzīve tiek organizēta un kārtota priekš

jums, jaunatne. Un ja nu tagadējā pa-

audze ir gatava upuŗus nest, atsakoties

daudzkārt no ieguvumiem, kurus varētu iz-

lietot viņa pati, un šo atsacīšanos izdara

priekš jums, tad jums savukārt ir jābūt

gataviem pienācīgi novērtēt vecākās pa-

audzes darbu ar pateicību ģimenē, ar pa-

teicību savā pagastā, novadā un visā val-

stī. Tāpat, kā jūs iemācījāties paklausīt

saviem vadītājiem, kā jūs ar asins valodu

sapratāt mīlestību un pateicību-saviem ve-

cākiem, jums, jaunatne, ir jāprot iemācīties

mīlēt un uzticībā sekot arī mūsu tautas

dzīves kārtotājam un vadītājam tanī pār-

liecībā un apziņā, ka viss labais varenie

sasniegumi, kurus jūs pēdējā laikā vērojiet,

par ko priecājaties, par ko lepnas ir jūsu

jaunās latviešu sirdis, ka visi šie iegu-

vumi un sasniegumi ir viena vīra aicināju-

ma, zināšanu, piedzīvojumu un lielā patrio-

tiskā aizrautībā darīta darba rezultāts. Bet

tanī pašā laikā šos saniegumus var meklēt

uzticībā, ar kādu tauta seko savas zemes

saimniekam, un priekā, ar kādu viņa izpilda
tā aicinājumus.

Tāpēc, mācīdamies labi pildīt tos uzde-

vumus, kādus uzliek jūsu organizācija, ska-

tāties arī pāri par savu organizāciju un re-

dzat, ka ārpus jūsu organizācijas un kopā

ar to jaunu dzīvi dzīvo visa latviešu tauta,

pa jauniem vienprātības ceļiem staigā Lat-

vijas valsts. Esat krietni līdzgaitnieki šai

vienotai Latvijai, esat paši šīs vienības sar-

gātāji un esat gatavi vienmēr cīnīties par

Latviju, par nacionālo Latviju, par vie-

noto Latviju. Bet krietni cīnītāji jūs būsat

tikai tad, ja nešaubīgi ticēsat Latvijas

valsts vadonim, ja ticēsat Latvijas nebei-

dzamai nākotnei."

Pēc ministra atklāšanas runas maza apo-

dzīte pasniedza ministrim ziedus. Vanagu

priekšnieks pulkv. R. Bebris kā pateicības

zīmi lūdza nodot Valsts Prezidentam Dr

Kārlim Ulmanim vanagu velti —-
13. Dobeles novada darinātu tautisku saktu.

Izjustus sveicienus Latvijas vanagiem no

Lietuvas atbraukušās „Jaunās Lietuvas

savienības" locekļiem nodeva savienības

priekšnieks Lukošunas, pasniedzot Latvijas

vanagu prezidentam M. Ozolam savienības

standartiņu. Vanagi jūsmīgiem „līgo" sau-

cieniem sumināja Valsts Prezidentu, kara

ministri, sabiedrisko lietu ministri un na-

cionālo valdību, tāpat arī visus - lietuvie-

šus. Trīs apodzītes pasniedza ziedus arķi-

biskapam T. Grinbergam un Lietuvas vie-

siem. Pēc tam vanagi izrindojās parādes

gājienā un brašā solī nosoļoja gar goda

viesiem, uzrādot teicamu disciplīnu.

Izrādot nometni, vanagu prezidents no-

deva sabiedrisko lietu ministrim vanagu

dāvanu Ministru kabinetam: pašu vanagu

darinātus 13 krēslus. Katra novada vanagi

darinājuši krēslus savam novadam rakstu-

rīgā stilā. Valsts Prezidentam domāto

krēslu darinājuši Madonas vanagi, kara mi-

nistrim Mazsalacas, sabiedrisko lietu

ministrim Rūjienas vanagi. Apskatot

nometni, sabiedrisko lietu ministri Lietuvas

vanagu novietnē latviski apsveica Lietuvas

Jaunais lietuvietis" A. Briedis. Pļaviņu
novada novietnē ministrim ziņojumu no-

deva dežurējošais apogs 8 g. v. Kārlis Ul-

manis, kas ir nometnes jaunākais dalīb-

nieks. Vanadžu nometnē ļoti jauku iespaidu

atstāja īpatnējie telšu ieeju aizkari, bet se-

višķu ministra ievērību guva Rūjienas va-

nadžu rokdarbu izstāde. Rūjienietes mi-

nistrim kā piemiņas zīmi pasniedza māk-

slinieciski darinātu paklājiņu.

Ministrim atvadoties no nometnes, pulkv..
R. Bebris lūdza nodot ministra kundzei go-

da vanadzes nozīmi. Vanagi ministri pa-

vadīja jūsmīgiem „līgo" saucieniem.

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Pasta tarifa pārgrozījumi.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 28. jūlijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Pasta tarifa („Vald. Vēstn." 1931. gada

283., 1938. g. 70. un 113. num.) 81
.

§ 1., 2.

un 3. pk. vārdus „vairāk kā 1000," aizvie-

tot ar vārdiem „virs 1000". 8 1
.

§ 5. pk.

pēdējo teikumu strīpot. 22. § virsrakstā

pēc vārda „secināšana" ierakstīt vārdus

„vai sūtīšana atpakaļ" uri 22. § papildināt

ar šādu jaunu 4. punktu: „4) Par pārve-

duma sūtīšanu atpakaļ ņem secināšanai lī-

dzīgas maksas."

Šie pārgrozījumi spēkā ar i z s I u d i n ā-

Janas dienu.

Rīgā, 1938. g. 27. jūlijā.

Pasta un telegrāfa direktors H. Re s n a i s.

Ekspluat. pārv. priekšn. O. M a t i s o n s.

388. rīkojums.

1938. g. 4. augustā.

Par veduma maksas pazemināšanu 26. Vācu

austrumu izstādes (Kenigsbergā) un Leipcigasrudens izstādes eksponātiem.

Šogad no 21. līdz 28. augustam Kenigs-

bergā sarīko 26. Vācu austrumu izstādi un

no 28. augusta līdz 1. septembrim Leip-

cigā Leipcigas rudens izstādi.

Sakarā ar Vācijas-Lietavas-Latvijas un

Igaunijas tiešās satiksmes preču tarifa I da-

ļas VI pielikuma nosacījumiem (Noteikumi

par izstāžu preču bezmaksas atpakaļveša-

nu) minēto izstāžu eksponāti pieņemami

pārvadāšanai, ievērojot vēl sekojošo:

1) turpvedot veduma maksa aprēķināma

pēc vispārējā tarifa pilnos ap-

mēros;

2) atpakaļsūtot nepārdotos eksponātus,
tiem pievienojama sūtījuma iepriekšējā pre-

ču zīme, no kuras redzams, ka eksponātus

turpvedot veduma maksa samaksāta pēc

vispārējā tarifa un pilnos apmēros un arī

attiecīgas izstādes organizācijas komitejas

izdotā apliecība par to, ka atpakaļvedamā

prece ir šīs izstādes eksponāts, kuru kā ne-

pārdotu ved atpakaļ.

Šis veduma maksas pazeminājums pie-

mērojams 26. Vācu austrumu izstādes eks-

ponātiem no 1938. g. 7. augusta līdz 11. sep-

tembrim (iēskaitot) un Leipcigas rudens iz-

stādes eksponātiem no 1938. g. 14. augusta

līdz 15. septembrim (ieskaitot).

Dzelzsceļu galvenā

direktora v. i. E. D r a v n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

390. RĪKOJUMS.

1938. g. 4. augustā.

Par pārgrozībām Liepājas-Aizputesšaursliežu dzelzsceļa ekspluatēšanā.

Sakarā ar Liepājas-Aizputes šaursliežu

dzelzsceļa pārņemšanu valsts dzelzsceļu

īpašumā, uzdodu:

1) 1., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 11., 12., 14.. 16..

17., 20. un 21. motorvagonus skaitīt par ātr-

vilcieniem, aprēķinot maksu par braucie-

niem šajos vagonos pēc valsts dzelzsceļu

pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu ta-

rifā 3. kl. braucieniem noteiktām maksām

ar tarifa 16. § paredzēto piemaksu;

2) starp Latvijas valsts dzelzsceļiem un

Liepājas-Aizputes šaursliežu dzelzsceļu ak-

ciju sabiedrību noslēgtos līgumus: a) paŗ

tiešo satiksmi starp valsts dzelzsceļu un

Liepājas - Aizputes šaursliežu dzelzsceļa

stacijām, kasizsludināts „Dzelzsceļu Vēst-

neša" 1933. g. 47. numurā, grozīts ar vēlā-

kiem rīkojumiem un arī ievietots Dzelzs-

ceļu likuma un izpildu noteikumu kopoju-

mā, kā II pielikuma 1. nod., un b) par

Liepājas dzelzsceļu mezgla lietošanu, ba-

gāžas un ekspressūtījumu un arī lielā un pa-

rastā ātruma preču pieņemšanu un nodo-

šanu, kas izsludināts ..Dzelzsceļu Vēstneša"

1931. g. 6. numurā, grozīts ar vēlākiem rī-

kojumiem un arī ievietots Dzelzsceļu likuma

un izpildu noteikumu kopojumā, kā II pie-

likuma 2. nod., skaitīt par atceltiem, un

3) 376. rīkojumu, kas izsludināts „Dzelzs-

ceļu Vēstneša" š. g. 31. numurā, grozīt

šādi:

a) rīkojuma virsrakstā strīpot vārdus

„tarifu piemērošanu, nomas līgumiem",

b) visu I nodal. „Tarifi" strīpot, vārnu-

mūrējot nākošo nodalījumu apzīmējumus

„11" un „111" par „1" un „11".

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. augustu.

Dzelzsceļu galv. direktora

v. i. E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

393. RĪKOJUMS.

1938. g. 5. augustā.

Par bagāžas, ekspressūtījumu un preču

pārvadāšanu starp Liepājas-Aizputes linijas

un pārējo valsts dzelzsceļu stacijām un par

nomas naudas iekasēšanu Liepājas-Aizputes linijas stacijās.

Apstiprinu. 1938. g. 5. augustā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

I. Pārvadājot starp Liepājas-Aizputes

linijas un pārējo valsts dzelzsceļu līniju sta-

cijām bagāžu, ekspressūtījumus un preču

sūtījumus, ievērojams sekojošais:

1) Pārvadājot starp Liepājas-Aizputes

linijas un pārējo valsts dzelzsceļu liniju sta-

cijām bagāžu, ekspressūtījumus un lielā

ātruma preču sūtījumus, bet starp Liepājas-

Aizputes linijas un Rucavas-Liepājas-Kul-

dīgas linijas stacijām arī visus parastā āt-

ruma preču sūtījumus, Liepājas-Aizputes

linijas attālumiem pieskaitāmi 4 km;

2) pārvadājot parastā ātruma preču sīk-

sūtījumus, izņemot 1. punktā minētos pār-

vadājumus starp Liepājas-Aizputes linijas

un Rucavas-Liepājas-Kuldīgas linijas sta-

cijām, Liepājas-Aizputes linijas attālumiem

pieskaitāmi 3 km;

3) pārvadājot parastā ātruma vagonu

sūtījumus un dzīvniekus bez taras, izņemot

1. punktā minētos pārvadājumus starp Lie-

pājas-Aizputes linijas un Rucavas-Liepājas-

Kuldīgas linijas stacijām, pieskaitāmi 3 km

pārējo valsts dzelzsceļu liniju attālumiem;

4) kilometri jāpieskaita pārvadājumu at-

tālumam, kas pirms pieskaitīšanas jāapaļo

uz augšu līdz veduma maksu likmju tabelē

paredzētā attiecīgā attāluma posma pēdē-

jam kilometram.

11. Nomas nauda par iznomājamiem Lie-

pājas-Aizputes linijas staciju nomas lauku-

miem jāiekasē saskaņā ar izpildu notei-

kumu pie dzelzsceļu likuma 52. panta 2. §

IX grupu.

Tāda pati maksa jāiekasē, ja zemi izno-

mātu privātu noliktavu ierīkošanai u. t. t.

Noma par dzelzsceļu noliktavu iznomā-

šanu jāiekasē saskaņā ar izpildu noteikumu

pie dzelzsceļu likuma 521
. pantu 13. §

7. kategoriju.

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. augustu.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i.

E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

gadu 22

'/a gadu ....12,

3 mēn 6,—

1 2-

atsevišķu num. . —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,-

1/2 gadu ....10,-
3 mēn 5,-
1 !.7'
atsevišķu num.

. —,li

pie atkalpārdev..—,l

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viens!, r.
„ 8, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



391. rīkojums.

1938. g. 5. augustā.

Par Anglijas, Francijas, Beļģijas-Polijas, Lietuvas, Latvijas, Igaunijas
un Rumānijas tiešās satiksmes biļetu pārdošanu ar braukšanas maksas

pazeminājumu par Vācijas dzelzsceļu transitdaļu.

Apstiprinu. 1938. g. 5. augustā.

Satiksmes ministris B. Einbergs

Sakarā ar Anglijas un Beļģijas dzelzsceļu ļ. un 2.-klases braukšanas maksu

grozīšanu, 295. rīkojuma par Anglijas, Francijas, Beļģijas-Polijas, Lietuvas, Latvijas,

Igaunijas, Rumānijas tiešās satiksmes biļetu pārdošanu ar braukšanas maksas paze-

minājumu par 60°/ 0 par Vācijas dzelzsceļu transitdaļu, kas izsludināts ~Valdības

Vēstneša" 1937. g. 169. numurā un ~Dzelzsceļu Vēstneša" 39. numurā un grozīts ar

vēlākiem rīkojumiem, II nodaļu atvietot ar sekojošo:

„11 nodaļa.

Braukšanas maksas,

a) vienas reizes braucienu biļetu maksa:

Dzelzsceļu galv. direktora v. i. E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

a) vienas reizes braucienu biļetu maksa:

392. rīkojums.
1938. g. 5. augustā.

Par tūristu biļetu izsniegšanu ar braukšanas maksas pazeminājumu par Francijas

dzelzsceļu daļu Anglijas, Francijas, Beļģijas-Polijas, Lietuvas, Latvijas, Igaunijas un

Rumānijas tiešajā pasažieru un bagāžas satiksmē.

Apstiprinu. 1938. g. 5. augustā,

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Sakarā ar Beļģijas dzelzsceļu 1. un 2. klases braukšanas maksu grozīšanu,
360. rīkojuma par tūristu biļetu izsniegšanu ar braukšanas maksas pazemina urnu

par Francijas dzelzsceļu daļu Anglijas, Francijas, Beļģijas-Po ijas, Lietuvas, Latvijas,

Igaunijas un Rumānijas tiešajā pasažieru un bagāžas satiksmē, kas izsludināts š. g.

„Valdības Vēstneša" 163. numurā un „Dzelzsceļu Vēstneša" 30. numurā, 11. nodaļu
atvietot ar sekojošo:

„11. Braukšanas maksa.

Braukšanas maksa latos turp- un atpakaļbraucienam ar 60% tarifa pazemi-
nājumu par Vācijas dzelzsceļu daļu un 40% pazeminājumu par Francijas dzelzs-

ceļu daļu:

*) Pilnīgs virziena norādījums atrodams attiecīgās biļetu grāmatiņās.

Piezīme. Šīs braukuma maksas nav piemērojamas Vācijas valsts pilsoņiem,
kuru pastāvīgā dzīves vieta ir Vācija, un Francijas pilsoņiem, kuru

pastāvīgā dzīves vieta ir Francijā.''

Rīkojums spēkā ar š. g. 8. augustu.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i. E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Braukšanas maksa latos turp- un atpakaļbraucienam ar 60% tarifa pazeminājumupar Vācijas dzelzsceļu daļu un 40% pazeminājumu par Francijas dzelzsceļu daļu:

394. RĪKOJUMS.

1938. g. 5. augustā.

Par grozījumu 423. izpildu noteikumos pie

dzelzsceļu likuma pantiem.

Apstiprinu. 1938. g. 5. augustā

Satiksmes ministris B. Einbergs

423. izpildu noteikumos pie dzelzsceļu li-

kuma pantiem, kas izsludināti „Valdības
Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,

grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-

miem un arī ievietoti Dzelzsceļu likuma un

izpildu noteikumu kopojumā, likuma 96.

panta izpildu noteikumu VI nod. 10. punktā

pēc pirmā teikuma ievietot šādu jaunu tei-

kumu: „Tāpat atdalāmas ar režģi cūkas no

pārējiem sīklopiem".

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 8. augustu.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i.

E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

396. rīkojums.

1938. g. 5. augustā.

Par vagonsūtījumu preču darījumu

pagarināšanu Purezerā.

Pagarinu vagonsūtījumu preču darījumus

Purezerā līdz š. g. 17. augustam. 100. rī-

kojumā, kas izsludināts ~Valdības Vēst-

neša" 1938. g. 67. numurā, 1. tabeles 6. pie-

zīmes otro teikumu izteikt šādi: „Purezers

izdara vagonsūtījumu preču darījumus

1938. g. no 4. līdz 17. augustam."

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Dzelzsceļu galvenā
direktora v. i. E. Dravnieks.

Pēc šā rīkojuma „Attāluma rādītāja"

VII izdevuma 1. tabeles 6. piezīmes otro

teikumu izteikt šādi: „Purezers izdara va-

gonsūtījumu preču darījumus 1938. g. no

4. līdz 17. augustam."

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Komercdalas vadītājs Ļ Bērzi ņ š.

2049. LĒMUMS.

1938. g. 29. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstīt." 1938. g. 36. num.), slēdzu

Odzienas bibliotēkas biedrību

„Sa-ule" Un uzdodu likvidāciju izdarīt bi-

jušai valdei.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart. direktora v.

M, Jansons.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

(Apriņķu mērnieku lēmumi.)

65) Abrenes apriņķa mērnieka 143. lēmums.

1938. g.
14. jūnija Abrenes apriņķa mērnieks

apspri eda: Abrenes apr. Kacēnu pag. Žukovas sādžas piešķirtās un pirkto

zemju ārējo robežu nostiprināšanas un sadalīšanas zemes ierīcības projektu.

lepazinies ar lietu, uzklausījis ieradušos ieinteresēto personu paskaidrojumus,

apriņķa mērnieks, pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 189.. 190., 199. un

200. pantiem,

nolēma: ārējo robežu nostiprināšanas un sadalīšanas zemes ierīcības projektu
apstiprināt bez izmaiņām.

Par saimniecību īpašniekiem noteikt:

Atzīt, ka iedalītās saimniecības ir vienvērtīgas tiem zemes gabaliem un tām
agrākām tiesībām, kuras tās atvieto.

Projekta 14. pantu izteikt šādi: ..Atlīdzība valstij par izpildāmiem zemes

ierīcības darbiem jāņem saskaņā ar atlīdzības noteikumu par zemes ierīcības darbu
izpildīšanu 7. pantu pilnos apmēros".

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma paredzētā laikā un kārtībā nav oār-
sūdzēts un ir stājies spēkā 1938. g. 14. jūlijā.

Abrenes apr. mērnieks E. Ozols.

apsprieda: Abrenes apr. Kacenu pag. Žukovas sādžas piešķirtās un pirkto

zemju ārējo robežu nostiprināšanas un sadalīšanas zemes ierīcības projektu.

175. num., sestdien, 1938 g. 6 augustāValdības Vēstnesis2

No — līdz

M a k s a I a t o s

l. iIcl. 2. kl. 3. kl.

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

Rīga pas.-London (Victoria) . . 253,73 127,50 172,49 86.89 116,36 59,47

,, ,, -Boulogne-Maritime
. . 209,51 105,40 141,31 71,30 94,13 47,70

Ville

,, ,,
-Calais-Maritime 204,41 102,85 137,84 69,57 91,80 46,54

Ville

,, ,,
-Cherbourg 239,98 120,63 163,76 82,52 111,44 56,35

,, ,,
-Le Havre. ..... 226,99 114,13 154,44 77,86 104,62 52,94

,, „
-Nice Ville 306,61 153,94 211,50 106,39 146,42 73,84

,. ,,
-Paris Nord 206,34 103,81 139,67 70,48 93,78 47,53

,, ,, -Antwerpen (Centraal)
vai (Oost) 186,82 94,05 125,29 63,29 83,41 42,34

i z ceļo t ā j i e: m 78,88 40,07

,, ,,
-Bruxelles (Nord) .

.

181,43 91,35 121,63 61,46 81,32 41,29

,, ,,
-Oostende (Kaai). . . 195,18 98,23 131,03 66,16 86,71 43,99

b) turp- un atpakaļbraucienu biļetu maksa:

Rīga pas.-London (Victoria) . . 506,19 253.74 343,72 172,50 231,47 117,67

,, ,, -Boulogne-Maritime . . 410,20 205,74 277,01 139,15 183,82 92,54

Ville

,, ,,
-Calais-Maritime

. . . 401,88 201,58 271,15 136,22 179,93 90,60

Ville

,, ,, -Cherbourg 450,93 226,11 310,32 155,80 209,96 105,62

,, ,,
-Le Havre 431,43 216,36 295,42 148,36 199,04 100,16

„ ,,
-Nice Ville 550,88 276,08 386,73 194,01 265,93 133,60

„ ,,
-Paris Nord 400,49 200,89 271,80 136,54 181,71 91,49

] „ ,, -Antvverpen (Centraal)
vai (Oost) 372,38 186,83 249,31 125 30 165,56 83,41

,, „
-Bruxelles (Nord) . . 361,60 181,44 242,00 121,64 161,38 81,32

„ ,,
-Oostende (Kaai). .

. 389,09 195,19 260,79 131,04 172,17 86,71

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 8. augustu.

Km
No Rīgas pas.

Virziens *)

Turp- un atpakaļbraucienu biļetu maksas latos

līdz 1. kl. 2. kl. 3. kl.

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn. Pieaug, Bērn.

2187 Boulogne Maritime Meitene- 404,68 202,98 272,12 136,70 180,41 90,84

2146

Boulogne Ville Eydtkuhn3n-

Calais Maritime
Tilsit

393,47 199,88 267,89 134,59 177,56 89,42
Calais Ville ,

2562 Cherbourg Firchau- 435,20 218,24 295,03 148,16 198,88 100,07
2419 Le Havre Berlin- 419,35 210,32 283,67 142,48 190,56 95,91
3295 Nice-Ville

Aachen
516,50 258,89 353,28 177,28 241,56 121.41

2191 Paris Nord 394,16 197,72 265,64 133,46 177,34 89,30

E i'»>l.
Zemes

Saimniecību gabalu Zemes īpašnieku vārdi

n,. m,,„; .
. ..

Dzimšanas laiks "Dzimšanas vieta 5, S f. E
nosaukumi numuri

un uzvārdi n
ir

, .|! «

pēc plāna
.

'S.Š3 ''3
- ■S o-S B

'T C 5 O
J G "ci

1. 2. 3. 4. 5. 6.

Auguļu-mājas !., la. Jevdokija Smirnovs, 1890. g. Kacēnu pagastā i/2
dzim. Antonovs

Anastasija Mitrofanovs 1875. g. Kacēnu pagastā '/2

Siliešu mājas 2., 2a. Miķelis Šmitkovs 1902. g. 15. V. Kacēnu, pagastā
Aizupu mājas 3., 3a., 3b. Andrejs Šmitkovs 1866. g. 14. V. Kacēnu pagasta
Ribenieku mājas 4., 4a. Anna Puzuls, dzim. 1913. g. Kacēnu pagastā

6
/7

Vasiljevs
Helēne Ļ?pjoškins, 1891. g. Palkinas paga- >/ 7

dzim. Feodorovs stā, Krievijā
Dzērbju mājas 5. Aleksis Boikovs 1896. g. 26./II Kacēnu pagastā

Stepans Boikovs 1902. g. Kacēnu pagastā ,
Nikolajs Boikovs 1906. g. l./X Kacēnu pagastā »/,g
Jānis Boikovs 1911. g. 23./XI Kacēnu pagastā 3/15
Vasilista Boikovs, 1872. g. Kacēnu pagastā </ 15

dzim. Andrejevs

Marija Kudrašovs,. 1908. g. Kacēnu pagastā >/ 15
dzim. Boikovs

Ritinu mājas 6., 6a., 6b. Pēteris Grubins 1866. g. 16./V Kacēnu pagastā >/
2

Jānis Grubins 1872. g. l./X Kacēnu pagastā >/2
Nogāzes mājas 7

,
7a. Jurģis Brovins 1872. g. Kacēnu pagastā i°/28

Vasilijs Brovins 1896. g. 28./II Kacēnu pagastā - 4/28
Voldemārs Brovins 1918. g. 4./X Kacēnu pagastā 9/28

Stepanida Brovins, 1898. g. Kacēnu pagastā 6/28
dzim. Semenovs

Viršu mājas 8. Klaudija Obuhovs, 1912. g. Kacēnu pagastā >/2
dzim. Knzņecovs

Aleksandra Gorohovs, 1889. g. Kacēnu pagastā »/i
dzim. Knzņecovs

Alkšņu mājas 9., 9a. Aleksis Dubrbvins. 1896. g. Kacēnu pagastā
Gatves mājas 10., 10a. Jevdokija Grubins, 1892. g. Kacēnu pagastā

3/7
dzim. Mitropoļskis

Marija Okuņevs, 1895. g. 18./III Kacēnu pagastā
3
/7

dzim. Mitropoļskis
Anastasija Mitropoļskis 1875. g. Kacēnu pagastā U

7

Robežnieku mājas 11. Pāvils Bogdanovs 1888. g. 7./VII Kacēnu pagastā
7

/ 14

Vasilijs Bogdanovs 1914. g. 3./II Kacēnu pagastā %
Helēne Bogdanovs, 1889. g. Gribuļu pag. i/ 14

dzim. Kuzmin Krievijā
Jaunsētas mājas 12., 12a.,12b., Miķelis Dubrovins 1887. g. l./XI Kacēnu pagastā

12c.
Grūbas mājas 13. Filips Kononovs 1895. g. 13./IX Kacēnu pagastā Z/g

Anna Kononovs 1880. g. Kacēnu pagastā 1/5
Praskovija Kononovs, 1869. g. Kacēnu pagastā '/5

dzim. Nazarovs

Smiltāju mājas 14. Vera Stoļarovs, 1882. g. Kacēnu pagastā
dzim. Antonovs

Taurijas mājas 15. Agafija Ļisaforovs, 1898. g. Kacēnu pagastā
dzim. Antonovs

Lukstu mājas 16., 16a. Ignatijs Filipovs 1859. g. 14./I Kacēnu pagastā
Dobupu mājas 17. Dimitrijs Šmitkovs 1887. g. 19./X Kacēnu pagastā
Grantiņu mājas 18. Ksenija Grubins, 1868. g.. Kacēnu pagastā

dzim. Antonovs



66) Abrenes apriņķa mērnieka 142. lēmums. 1938. g. 14. jūnijā Ahrenes ap-

riņķa mērnieks

apsprieda: Abrenes apr. Augšpils pag. Stanskije sādžas 13. un 14. viensētu

(zemesgrāmatu 4402. un 4403. nodal.) zemes gabala pie Koļušino-Stanki sādžas

I viensētas (zemesgrāmatu 5023. nodal.) un Zavodinas sādžas I viensētas (zemesgrā-
matu 1954. nodal.) sadalīšanas zemes ierīcības projektu.

lepazinies ar lietu un uzklausījis ieradušos ieinteresēto paskaidrojumus, apriņķa
mērnieks, pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izdev.) 198. pantu,

nolēma: sadalīšanas zemes ierīcības projektu apstiprināt bez izmaiņām.

Par saimniecību īpašniekiem noteikt:

Atzīt, ka iedalītas saimniecības ir vienvertigas tiem zemes gabaliem un tām

agrākām tiesībām, kuras tās atvieto.

Projekta 14. pantu izteikt šādi: ~Atlīdzība valstij par izpildāmiem zemes ierī-

cības darbiem jāņem saskaņā ar atlīdzības noteikumu par zemes ierīcības darbu iz-

pildīšanu 12. pantu".

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma paredzētā laikā-un kārtībā nav pār-

sūdzēts un stājies spēkā 1938. g. 14. jūlijā.
Abrenes apr. mērnieks E.. 0 z o 1 s.

apsprieda: Abrenes apr. Augšpils pag. Stanskije sādžas 13. un 14. viensētu

(zemesgrāmatu 4402. un 4403. nodal.) zemes gabala pie Koļušino-Stanki Sādžas

I viensētas (zemesgrāmatu 5023. nodal.) un Zavodinas sādžas I viensētas(zemesgrāmatu 1954. nodal.) sadalīšanas zemes ierīcības projektu.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
2048. lēmums.

1938. g. 29. jūlija, saskaņa ar likumu

•par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), atceļu

Jāni Grīsli no Bramberģes s a -

draudzīgās biedrības „L īg o" re-

vīzijas komisijas locekļa amata un viņa

vietā ieceļu Jāni Zelli.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.

Sabiedrisko lietu ministris apstiprināja

Liepājas tirgotāju un rūpnieku biedrības un

Liepājas strādnieku arodbiedrības abpusēji

noslēgto darba līgumu.

Līgums noslēgts 1938. g. 26. jūlijā un ir

spēkā no 1938. g. 29. jūlija līdz 1939. gada
29. jūlijam.

Šis līgums ierakstīts Sabiedrisko lietu mi-

nistrijas Darba aizsardzības pārvaldes ko-

lektīvo darba līgumu reģistri ar 21. nu-

muru.

Pamats: Noteikumi par kolektīviem

darba līgumiem (Lik. kr. 1927. g. 173)
9. punkts.

Rīgā, 1938. g. 5. augustā. 47473.

Darba aizsardz. pārv. priekšu. J. V ï t i ņ š.

Darbvedis E. D u r b a c h s..

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz „Vald. Vēstn." 1937. g. 88. un 204. nutn.

izsludināto Pāvila Tichomirova un Kārļa - Jāņa
Bergmaņa meklēšanu.

Saldū, 1938. g. 4. augustā. 1104/36.
Miertiesneša p. i. E. S m i 1 g a.

Sekretāra v. M. Jansons.

Māksla.

Latvijas konservatorijā jaunu

aspirantu pieteikšanās

ik dienas no 22. augusta līdz 1. septembrim.

Tuvākas izziņas kanclejā, kur dabūjami arī

iestāšanās noteikumi un programas. No-

teikumi un programas dabūjami arī visos

lielākos muzikaliju veikalos. Pārbaudījumi

sāksies 1. septembrī, pīkst. 10. Mācības

visās nodaļās sāksies 14. septembrī, pīkst.

9. Līdzšinējiem audzēkņiem jāreģistrējas
rakstiski vai personīgi obligatoriski līdz

š. g. 1. septembrim. .Vakantas vietas vi-

sās nodalās.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 6. augustā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,11 —5,21
1 Anglijas mārciņa ..... 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,85—14,45
100 Beļģijas beigu 86,40—87,90
100 Šveices franku 117,10—118,60

100 Itālijas liru 26,87—27,37
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu .

. .
17,53—18,03

100 Holandes guldeņu 280,05—283,05
100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,30—97,90
100 Lietavas litu 86,30—87,50

100 Dancigas guldeņu 96,30—97,90

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas ko mis. priekšsēd. v.

(paraksts).

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabali. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1938. g. 26. jūlijā tiesa atzinusi

Rīgā, 1938. g. 26. februārī mir.

Arona Kagana, dzim. 1871. g.

8. jūlijā, mantojuma masu par

•maksātnespējīgu parādnieci un

tādēļ uzaicina visus niir.

Arona Kagana mant. masas

kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un paziņo atklātībai, ka

personas un iestādes, kuru val-

dīšanā vai glabāšanā ir parād-

nieka manta vai kas parād-
niekam ir ko parādā, nedrīkst

viņam neko izsniegt, maksāt vai

izpildīt un ka viņām jāziņo tie-

sai 2 mēnešu laikā par maksāt-

nespējīgā parādnieka mantu,

kas ir viņu rokās vai par saviem

parādiem minētam parādniekam
un ka uz parādnieka nekustamu

īpašumu zemes grāmatā jāie-

raksta vajadzīgā atzīme, bet

kustama manta jāapķīlā.
Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. Izraeli Gutmani,
kas dzīvo Rīgā, Strēlnieku

ielā la, 1. dz.

1938.g. 30. jūlijā.
265. 1. 12040

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o n s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Emilijas Nātriņš,
āzim. Štobe, dz. 1877. g. 4. aprilī,
mir. 1934. g. 28. martā, navi,

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas,' kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. jūlijā.
826. I. 12043

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n li o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 30. jūnija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Ernesta

Dāboliņa testamentuvai kam būtu

kādas 'tiesības vai prasības uz

Ernesta Dāboliņa mantojumu kā

mantiniekiem, lēgatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termioā„atzīs

par tādām, kas zaudējušas šis

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 30. jūlijā.
1912. 1. 12044

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Lības-

Frīdas Osis lūgumu viņas lau-

lības šķiršanas lietā pret atbil-

dētāju Ludvigu Osi, kas dzim.

1903. g. 5. oktobrī Garozas pag.,

uzaicina atbildētāju, kura dzī-

ves vieta prasītājai nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", un uzdot

savu dzīves vietu Jelgavā Ja

atbildētājs šinī laika neieradī-

sies personīgi vai nesūtīs piln-

varnieku, pavēstes un citus pa-

pirus atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

1938. g. 30. jūlijā.

182. 1. 120455:

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 28. jūlija lēmumu ir no-

dibināta aizgādnība promesoša

Kūno Šēneīelda mantai. Viņa

pēdējā zināmā dzīves vieta bij

Jelgavā. O. 810. 1. 12046g

Jelgavā, 1938. g. 30. jūlijā.

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1582. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 28. jūlija lēmumu ir no-

dibināta aizgādnība promesošā

Vilhelma Šēnefelda mantai. Vina

pēdējā zināmā dzīves vieta bij

Jelgavā. 0. 811. 1. 12Q47g

Jelgavā, 1938. g. 30. jūlijā.

Priekšsēd. v. Alf. V a ga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 25. jūlija lēmumu,
uzaicina 1938. gada 4. februārī

mirušā Sergeja Židkova, dzim.

1895. gada 25. aprīlī (v. st.),

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomrsarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, .pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
859,. m. 1. 12203

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i ņ š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 13. jūnijā lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 30. no-

vembrī Sakas pag. mir. Gustava

Bendorfa, dzim. 1861. g. 9. nov.,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus, fideikomisārus un visas ci-

tas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

crāsījbas atzīs par zaudētām U2

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
498. m. 1. 12204

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 30. maija
lēmumu, uzaicina 1938. g.

14. janvārī Liepājā mirušās

Lauras-Emīlijas Birznieks, dzim.

1887. gada 30. oktobrī,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
706. m. 1. 12205

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 30. maija
lēmumu, uzaicina 1937. g.

14. septembrī
_

Rucavas pag.
mirušā Jāņa Štāla, al. Verķis,
dzim. 1871. g. 11. janvārī,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
716. m. 1. 12207

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 16. maija

lēmumu, uzaicina 1928. gada
14. apr. mir. Roberta Jakobsona,
dzim. 1897. g. 16. septembrī,

mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
529. m. I. 12208

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i ņ š.

Sekretārs E. S ne k i s.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 30. maija
lēmumu,uzaicina 1938.g. 27.janv.
Saldus pag. mir. Lavīzes Sils,

dzim. 1859. g. 6. jūlijā,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus. fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
694. m l. 12209

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i ņ š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 30. maija
lēmumu, uzaicina 1937. g. 22. apr.

Kabiles pag. mir. Atta Egles,
dzim. 1874. g. 30. jūnijā,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
711. m. 1. 12212

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i ņ š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 30. maija
lēmumu, uzaicina 1937.g. 23. dec.

Rīgā mir. Jāzepa (Jezupa) Zābo-

rovska, dzim. 1882. gadā,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepāja, 1938. g. 30. jūlijā.
710. m. 1. 12213

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 16. maija

lēmumu, uzaicina 1917. gada
25. novembri mir. Jāņa Kampara

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

pra-srbas atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
634. m. i. 12210

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 30. maija lē-

mumu, uzaicina 1938. g. 27. janv.

Liepājā mirušās Līzes Fricbergs,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tārus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
602. m. 1. 12211

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i ņ š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. ģ. 30. maija lē-

mumu, uzaicina 1936. g. 20. maijā
mirušās Marijas Karlsons,

dzim. 1874. g. 17. novembrī,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
714. m. 1. 12214

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 30. maija lē-

mumu, uzaicina 1934. g. 2. martā

Alšvangas pag. mir. Jēkaba Pidilta

(Pidvilta), dzim. 1885. g. 25.janv.,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības" tiesai 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
708. m. 1. 12215

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i o š,

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 20. jūnija lē-

mumu, uzaicina 1936. gada
16. jūlijā Nīcas pag. mir. Miķeļa

Šķilas, dzim. 1881. g. 31. aug.,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus _un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas ..Vaid. Vestn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
756. m. 1. ; 12216..

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i n Š,

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 20. jūnija lē-

mumu, uzaicina 1938. g. 5. janv,
Kūrmales pag, mir. Ludviga Ne-

renberga, dzini. 1907. g. 4. martā,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tárus. fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
615. m. 1. 12217

Vicepriekšsēd. v. J. P ā vu 1 i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 30. maija lē-

mumu, uzaicina 1938. g. 21. jan-
vārī Durbes pag., mir. Matisa Za-

rovska, dzim. 1876. g. 20. sept,,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visa*

citas personas, kam butu kādai

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē«

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
697. m. I. 12218

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i n S.

Sekretārs E. Speķis.

175. num., sestdien, 1938. g. 6. augustā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

3

Saimnie-

cību

nosaukumi

Zemes gabalu

numuri

pēc plāna

Zemes īpašnieku vārdi un

uzvārdi

Dzimšanas laiks Dzimšanas vieta

1 2 3 4 5

Bertanu
•

mājas 1, Nikandrs Romanovs 1868. g. Augšpils pag.

Dainavas

mājas 2., 2a. Teodors Romanovs 1879. g. l./IX. Augšpils pag.

Āpšalss
mājas 3., 3a. Miķelis Romanovs 1882. g. Augšpils pag.

Valsts tipogrāfijā dabūjams

Autora tiesību likums

ar tieslietu ministra paskaidrojumu

Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas 35 sant.

„
ar piesūtīšanu 40

~

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 30. maija lē-

mumu, uzaicina 1922. g. 14. apsili
Jvandes pag. mirušā Kristapa
Kāna, dzim. 1849. g. 26. dec,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un pras. tiesai Z mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
690. m. 1. 12219

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 20. jūnija lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 27. jūnijā
Saldus pag. mirušā Jēkaba Prie-

des, dzim. 1868. g. 16. aprilī,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tárus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
611. m. 1. 12220

Vicepriekšsēd.v. J. Pāvul i n š.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 20. jūnija
lēmumu, uzaicina 1937. gada

16. novembrī Aizputē mir. Kārļa

šulca, dzim. 1864. g. 27. maijā,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „V«ld. Vēsta."

Laikā nepieteiktās tiesības un

pfáSìbâS atzīs par zaudētām uz

Visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.

764. m. 1. 12221

Vicepfiekšsēd. v. J. P ā v u 1 i ņ š.

Sekretārs E. S r>e k i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 30. maija
lēmumu, uzaicina 1938. g.

2. aprīlī Liepājā mir. Alfrēda

Zēligmaņa, dz. 1860. g. 11. maijā,

mantiniekus, kreditorus, legá-

tārus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pec šī sludinājuma

ievietošanas ..Vaid. Vesta."

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.

729. m. h 12222

Vicepriekšsēd. v. J. P ā v u 1 i ņ š.

Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 20. jūnija

lēmumu, uzaicina 1933. g. 7. nov.

Ezeres pag. mir. Friča Kravinska,

dzim. 1866. g. 15. janvārī,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

Citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald_. Vestn."

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem.

• Liepājā, 1938. g. 30. jūlijā.
635. m. 1. 12223

Vicepriekšsēd. v. J. P ā vu 1 i ņ š.

Sekretārs E. Speķis.

Madonas apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397.. 401., 405.. 413. un 416. pan-

tiem un prasītajās Zelmas-Kon-

Stantīnes Pērkons prasību pret

atbildētāju Ēriku Glanderi par

Ls 1560,— ārlaulības bērna ali-

mentiem, uzaicina atbildētāju,
kura dzīves vieta prasītājai nav

zinama
L

ierasties tiesā 2 mēne-

šu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un uzdot savu dzīves

vietu.

Ja atbildētājs šinī laika ne-

ieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēstes un

citus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas

sedē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

Lubānas pag. valdes izdotā

mazturības apliecība un Lubā-

nas pag. dzimtssarakstu noda-

ļas apliecība.

Madonā, 1938. g. 30. jūlijā.
555. I. 11936e

Miertiesnesis F. No r i n š.

Sekretārs A. M e tu z ā 1 s.

Valmieras apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 1. augustā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 9. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Albertu - Atu

Ūdri, dzim. 1906. g. 17. no-

vembrī Duntes pag., un Betiju-

Kornelju Udris, dzim. Bērziņš,

dzim. 1912. g. 20. aprilī Skultes

pagastā, no 1938. g. 24. maija

pastāv visas mantas kopība

(Civillik. 124. p. un turpm. p.),

kas nodibināta ar 1938. gada

24. maijā Rīgā, notāra Jūlija

Bāra kantorī ar reg. 1164. num.

noslēgto līgumu.

1938. g. 1. augustā.

L. 9/38. 12228e

Miertiesn. v. H. Ja ko b s o n s.

Sekretārs Štel c s.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Dzirnavu ielā 39, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 17. augustā,

pīkst. 12, Rīgā, Lielvārdes ielā

Nr. 32, 1. dz., 1. publiskā izsolē

pārdos Kārļa Rogas mēbeles,

kas novērtētas par 280 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

Rīgā, 1938. g. 2. augustā.

Tiesu izpild. A. Gr ī nfel d s.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpilu., kura kancleja ir Rīgā,

Mūrnieku ielā 12, paziņo, ka

1938. gada 17. augustā, pīkst. 10,

Rīgā, Dzirnavu ielā 157, 2. pub-

liskā izsolē pārdos Jāna Švan-

ka ventilatoru, kas novērtēts

par 800 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,

ka 1938. g. 17. augustā, pīkst. 19,

Rīga, Dzirnavu iela 153/155,

publiskā izsolē pārdos Timote-

ja Moskalenko zirgu, mēbeles

un cit., kas novērtēti par 950

latiem. 12485g

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīga,

Gertrūdes ielā 43, 8. dz., paziņo,

ka 1938. g. 17. augustā, pīkst. 10,

Rīga, Avotu iela 29, adu darbn.

1. publiskā izsolē pārdos Noasa

Lichmana kurpnieku virsu šuj-

mašīnu, kas novērtēta par 275

latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

1494.1. 12486g

Tiesu izpildītājs O. .1 u r ka.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dzīv., paziņo, ka 1938. gada

19. augustā, pīkst. 10, Rīgā,

Gaiziņa iela 7, Rīgas kalpotāju

arteļa „Ekspress_ 2"_ noliktavās

1. publiskā izsolē pārdos Valli-

ias Spruksts vasarnīcas iekār-

tu: gultas, krēslus, skapjus,
gleznas u. c, kas novērtēti par

930 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

501. 1. 12461g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,

9. dzīv., paziņo, ka 1938. gada

20. augustā, pīkst. 11.30, Rīgas-

Jūrmala, Puķu ielā 3, 1. publis-

kā izsolē pārdos Zigfrīda Min-

tusa kungu kabatas pulksteni,

pildspalvu, zelta gredzenu,port-

feli, rudens un ziemas mēteļus,

uzvalkus, veļu u. c, kas novēr-

tēti par 245 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

Rīgā, 1938. g. 5. augustā.

1113. 1. 12483g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dzīv., paziņo, ka 1938. gada
20. augustā, pīkst. 12, Rīgas-

Jurmala, Valteros, Gufbja ielā

19, 1. publiska izsolē pārdos
Ženijas Neitals 2 sieviešu zie-
mas mēteļus, zelta auskarus,
sudraba sieviešu rokas somu ar

zelta izgreznojumiem, zīda drā-

nu, galdsegas u. c, kas novēr-

tēti par 248 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

843. I. 12482g
Tiesu izpild. v. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja i-r Rīga, Brīvības ielā 85,
9. dz., pamatojoties uz Civilproc
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 2430,— aizdevuma nokavēto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.
gada 22. oktobrī, pīkst. 10, Rī-

gas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos I. publiskā izsolē An-

dreja Lapsas nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Rīgas apr.

Skrīveru pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 5147. num.

un sastāv no „Kalnziedu 126 F"

mājām, 13,49 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3000,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļā;

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 27. jūlijā.

894. 1. 12252e

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik,

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 11.820,— nenomak-

sāto termiņmaksu piedzīšanai
1938. g. 3. decembrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Kārla

Gruziņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Madonas apr. Ļau-

donas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 1445. nodalījumā un

sastāv no_ „Tirum - Mūrnieku
J\o 45." mājām, 58,03 desetīnas

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 18.500,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 20.100—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1850,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā
1938. g. 27. jūlijā.

167. I. 12104e

Tiesu izpildītajs P. Asa r s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleia ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 5743,64 ar nokavējuma
renti un izdevumiem piedzīša-
nai 1938. gada 3. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

sole Martas - Lidijas Brie'dis,

dzim. Glāznieks, nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Madonas apr.

Saikavas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 1136. nodalījumā un

sastāv no „Vec-Druvanu-Glāz-
nieku" mājām, 34,49 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.400,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 20.000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1140,— drošības naudas —no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā

1938. g. 29. jūlijā.
165. I. 12255e

Tiesu izpildītājs P. A s ars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-
clejā ir Madonā, Vienības ie'lā 9,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 13.330, nenomāk-

sāto termiņmaksu piedzīšanai

1938. g. 3. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Helē-

nas - Johannas Brenķis, dzim.

Porītis, Mirdzas un Alberta

Brenķu nekustamo īpašumu,

kas atrodas Madonas apr. Gra-
šu pag., ierakstīts zemes grā-
matas 3597. nodalījumā un sa-

stāv no „Lejas-Putninu J\o 47"

mājam, 30,30 deset. platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 14.000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 25.240, un Madei Brenķis,
dzim. Birnbaums, par labu ap-

stiprinātās tiesības;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

1400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5). nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja

1938. g. 29. jūlijā.
230. 1. 12256e

Tiesu izpildītājs P. A s ars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Madonā, Vienības ieiā 9,
pamatojoties uz Civilproc. Mk.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 2820,— nenomaksā-
to termiņmaksu piedzīšanai
1938. g. 3. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Almas
Eglītis nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apr. Sāvienas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
291. nodalījuma un sastāv no

~Sauleskalnu" mājām, 34,23 de-

setiņas platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3500,— un Edei Eglītis par

labu noteiktā mūža dzīvokļa un

alimentu tiesības;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

1000,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja

1938. g. 29. jūlijā.
489. 1. 12257e

Tiesu izpildītājs P. Asars.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Bauskā, -Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 199,13 ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1938. g. 19. oktobrī,

pīkst. 10,_ Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

sole Egona un Alises - Eiženi-
jas Tīdenu nekustamo īpašumu,
kas atrodas Bauskas apr. Baus-

kas pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 5018. num. un

sastāv no „Tīdēnu" mājām,
apm. 34 deset. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 11.000—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

300,— drošības'naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
clejā.

Bauskā, 1938. g. 3. augustā.

738. 1. 12347e

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauska, Pils iela 48,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas . Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 183,98 ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1938. g. 19. oktobrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiska
izsolē Otilijas - Olgas Rikmanis

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Bauskas apr. Stelpes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 4688. num. un sastāv

no „Lipleču" mājām, apm. 48,28
deset. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4800,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas - Bauskas

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
Bauskā, 1938. g. 3. augustā.

745. 1. 12350e

Tiesu izpild. A. V î g a n ts.

Jelgavas apgabalt. Bauskas apr.
tiesu izpildītājs kura kancleja ir

Bauskā, Pils ielā pamatojoties
uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 189,29 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1938. g. 19. oktobrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos L publiskā iz-

solē Jāva Ramana nekustamo

īpašumu, kas atrodas Bauskas

apr. Ceraukstes pag., ierakstīts

zemes grām. reģistri ar 5630.

nam. un sastāv no ..Rudzīšu -

Jēkabu" mājām, apm. 40,91 de-

set. platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3600, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3780,—;

4) solītajiem jāiemaksā, Ls

360,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Bauskā, 1938. g. 3. augustā.
744. I. 12351e

Tiesu izpild. A. V īga n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir Bauska, Pils ielā 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 126,88 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1938. g. 19. oktobrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zale pārdos 1. publiskā iz-

sole Martina Simsona nekusta-
mo īpašumu, kas atrodas Baus-
kas apr. lecavas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

9367. num. un sastāv no „Egļu"
mājam, apm. 15,45 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2300,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 12.200,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

230,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
clejā.

Bauskā, 1938. g. 3. augustā.
728. 1.

. i2352e
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauska, Pils iela 48,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—130G. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 119,94,ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1938. g. 19. oktobrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Mārtiņa Krastina nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Baus-

kas apr. Bruknas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

10305. num. un sastāv no „Kras-

tiņu" mājām, apm. 18,90 ha pla-

tībā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2200,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic-

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

;lejā.

Bauskā, 1938. g. 3. augusta.

724. L 12353s

Tiesu izpild. A. V ī gan t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Bauskā, Pils iela 48,

pamatojoties uz Civilproc. iik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas un Vecsaules

pagasta valdes prasības par

Ls 202,07 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1938. g. 19. oktobrī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāņa - Arveda Zilgaiva -

Balgalva nekust. īpaš., kas atro-

das Bauskas apr. Vecsaules pa-

gastā, ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar l"Bl4. nnm. un sastāv

no „Balgalvju" mājām,ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles-

vērtība Ls 2200,;

3) tam ir hipotēku paradi.

Ls 2700,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ur>

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Jelgavas -
Bauskas

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama,

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pilnītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Bauskā, 1938. g. 3. augustā.

735. 1. 12354s

Tiesu izpild. A. Vī g a n ts.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 57,97 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Pāvila Meikula d.

Bondera nekustamo

kas atrodas Abrenes apr. Vi-

ļakas pag., ierakstīts zemes-

grāmatu reg. ar 2773. num. un.

sastāv no Keišu ciema 16. vien-

sētas, 30,001 ha platībā;

2) nekustama īpašumā izsoles

vērtība Ls 2700, ;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

270,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,-

kad šāda atļauja ir vajadzīga:

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā. 1107. 1. 11966 v
Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Valdības Vēstnesis 175. num., sestdien, 1938. g. 6. augustā4



Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

rals, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 96,97 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Teklas Jāna m.

Kazinovsko nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Abrenes apr.

Viļakas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reg. ar 5268. num. un

sastāv no 736 F zemes gabala

ar nosaukumu „Lielaisakmens",
21,44 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2600, ;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

260,— drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

auja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.

1113. 1. 11964 v

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -

rals, kura kanclejā ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 55,44 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jārja Paula d. Bri-

dis nekustamo īpašumu, kas at-

rodas Abrenes apr. Rugāju pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.

ar 5115. num. un sastāv no

455 F zemes gabala ar nosauku-

mu „Dārzini", 2,05 ha platībā;

: 2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 60,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Lş
6, ' drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu jiodalā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

C

Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.
1123. 1. 11965 v

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -

ra 1 s, kura kancleja ir Balvos.

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 60,14 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Andreja Lavrenova

(Laurenovs), dzimis 1899.

gada, nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Abrenes apr.

Bērzpils pag., ierakstīts zemes

grāmatu reg. ar 9708. num un

sastāv no Bonifacovas novada,

Rozenieku sādžas 13. viensētas,

12,818 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1200,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 27. jūlija.

1132. 1. 11967 v

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. Kime-

rals, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 130,80 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos I. pub-

liskā izsolē Antona Jēkaba d.

Pērkona nekustamo īpašumu,

kas atrodas Abrenes apr. Liep-

nas pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģ. ar 5521. num. un

sastāv no Franciskopoles saim-

niecības neatsavināmās daļas,

ar nosaukumu «Bērziņi", 51,899

ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4500,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 4000,— Valsts zemes bankai,

Ls 10.000,— Juliusam-Eduardam

Apīnim, Ls 1614,85 Nodokļu

departamentam, Ls 1683,55 no-

drošinājuma atzīme par labu

valstij un par Ls 670,— nodro-

šinājuma atzīme meliorācijas
sabiedrībai „Francipole";

4) solītājiem jāiemaksā Ls

450,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodalas kan-

°

Balvos, 1938. g. 27. jūlijā.

l. 11968 v
Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Krāsla

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kanoleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uzCiviluroc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 533,59 piedzīšanai 1938. g.

10. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Lu-

bovas Vavila m. Solovjovs ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Daugavpils apr.

Dagdas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 27551. num. nodalīju-

mā un sastāv no Sotnikovas

sādžas 7. un 7.a viensētām,

4,500 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 550,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

55,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustam?

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 27. jūlijā.

L. 915. 11817 v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabali. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jadvigas Melders prasības
par Ls 130,— piedzīšanai 1938.

gada 10. decembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Pētera Vikentija d. Meldera
nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Krāslavas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 29478. num.

nodalījumā un sastāv no Ska-

dinu sādžas 8. un B.a viensētām,

17,837 ha kopplatībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2621,—

3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

262,10 drošības naudas novēr-

tējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieàtu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civimodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 30. jūlijā.

849. 1. 11943v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabali. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 21,64 piedzīšanai 1938. g.

17. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 2. publiskā izsole An-

tona Luta nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Skaistas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 10646.

num. nodalījumā un sastāv no

Trapišku sādžas 4. viensētas,

4,943 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

50, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

auja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanaitajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas i. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 29. jūlija.

907. L 11816 v
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 865,32 piedzīšanai 1938. g.

17. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 2. publiskā izsolē Vasi-

lija Bogdanovajiekustamu īpa-

šumu pilnā sastāva, kas atrodas

Daugavpils apr. Kapiņu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 27510.

num. nodalījumā un sastāv no

Übogovas sādžas 23. viensētas,

17,518 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1400,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;
4) solītājieml jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanaitajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Uuk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai1 jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 27. jūlijā.

910. 1. 11818v

Tiesu - izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta iela 37,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p. un Kreditnolik.

158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 85,22 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesā, tiesas sēžu zalē

pārdos i. publiskā izsolē Antona

Franča d. Sondora nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Ludzas apr. Pasienes pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 17032.

nodalījumā un sastāv no 84. F

zemes gabala ar nosaukumu

~Lapsiņas", 12,44 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3100, ar % Valsts zemes

bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atlau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Ziiuoē, 1938. g. 31. jūlijā.
L. 817 12234

Tiesu izpild. K Proiumş.

Daugavpils apgabali. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Givilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 101,29 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos ļ. publiskā izsolē Ignata
Staņislava d. Pizana nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Bukmuižas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
13225. num. nodalījumā un sa-

stāv nô zemes gabala 2F ar

nosaukumu „Pīles", 23,75 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2700, Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 31. jūlijā.
866. 1. 12235

Tiesu izpild. K. Projumş.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 114,02 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobri, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Au-

gusta Jēzupa d. Dongo nekus-

tamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Ludzas apr. Šķau-
nes pag., ierakstīts zemes grā-

matas 18095. num. nodalījumā

un sastāv no Meikšanu sādžas

zemes 57. viensētas, 11,880 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
ias kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 31. jūlijā.

816. 1. 12236e

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 87,47 piedzīšanai 1938. gada
22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos Ì. publiskā izsolē Osipa
Dementija d. Adeļeviča nekus-

tamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Ludzas apr. Pasie-

nes pag., ierakstīts zemes grā-

mātas 7620. num. nodalījumā

un sastāv no zemes gab. N> 49F,

ar nosaukumu „Lauvas", 13,50

ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

īas kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 31. jūlijā.
874. i! 12237e

Tiesu izpild. K. Pr o j uiņ s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītais, kura kan-
clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz
1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 88,73 piedzīšanai 1938. gada
22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Alek-

sandra un Viktorijas Mežecku

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Pasienes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 17708. num. nodalīju-

ma un sastāv no Gumņiščas
sādžas zemes 4. un 4.a viens.,

34,221 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Lş
200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda at[aja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 31. jūlijā.

852. 1. 12238e

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 28,51 piedzīšanai 1938. gada
22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Teo-

dora Prochora d. Piroženkova

arī Piroženoka, nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Ludzas apr. Istras pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 8423 num.

nodalījumā un sastāv no Kirilu

sādžas zemes 6. viens., 6,110 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 31. jūlijā.
824. 1. 12233«

Tiesu izpild, K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz
1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 76,69 ar proc. piedzīšanai

1938. g. 22. oktobrī, pīkst. IQ,

Daugavpils apgabaltiesas seži;
zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Broņislava Jāna d. un Leonar-

das Jāņa m. Pintu nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Ludzas apr. Šķaunes pag.,

ierakstīts zemes grām. 14964.

num. nodalījumā un sastāv no

Recu sādžas zemes 15. viens.,

19,371 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleiā.

Zilupē, 1938. g. 31. jūlijā.
756. ļ. , 12240e

Tiesu izpild. K. Proi u m s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas un Latvijas kre-

dītbankas Daugavpils nodaļas

prasību piedzīšanai 1938. gada
22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Igna-

tija, Vladimira un Antona Kazi-

mira dēļu Bikovu nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Ludzas apr. Istras pag.,

ierakstīts zemes grām. 11779.

num. nodalījumā un sastāv no

Dubovaja-Gora sādžas zemes

2. viensētas, 6,756 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 501,25 ar proc. Valsts zemes

bankai,"

4) solītājiem jāiemaksā Ls

50;— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzaš-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas,

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civrlnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 31. jūlijā.

543. 1. 12241e

Tiesu izpild. K. Pr o jum s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz
1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 52,53 piedzīšanai 1938. gada
22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos l. publiskā izsolē Izi-

dora lijas d. Bartaševiča ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Buk-
muižas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 12775. num. nodalī-

juma un sastāv no 2 zemes ga-

baliem 20 F un 20 Fa, ar ko-

pēju nosaukumu „Kastes", 13,99
ha kopplatība;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1800,—

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā. 751. 1. 12242e

Zilupē, 1938. g. 31. jūlijā.
Tiesu izpild. K. Piojums.
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Citu iestāžu

sludinājumi.

lekšlietu ministrijas Pašvaldības

departaments

uz likuma par pagastu pašval-

dību 4. panta pamata, paziņo,

ka ar lekšlietu ministrijas š. g.

21. jūlija lēmumu

reģistrēta ~Skujenes un ap-

kārtnes pašvaldību sadarbes

apvienība", ar mājokli Skujenē.

Rīgā, 1938. g. 4. augustā.

5035. 1. 12418s

Depart. direkt. v. G. C a u c i s.

Lauku nod. v. J. Z i eman i s.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 23. jūlija

R 331. lēmumu pārreģistrēta

«Liepājas pašvaldības darbinie-

ku biedrība" ar valdes mājokli

Liepājā. 12522g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

15. augustā, pīkst. 11, Rīga,

Dzirnavu iela 58, 7. dz„ vai-

rāksolīšana pārdos Izaka Vol-

pes ieķīlāto mantu, kas nover-

tēta par Ls 2500—, nodokļu

parāda piedzīšanai. 12517g

Rīgā, 1938. g. 6. augustā.

Nod. piedz, N. Spr i n g is.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

15. augustā, pīkst. 12, Rīga,

Arensburgas ielā 3, vairāksolī-

šanā pārdos Krieviias-Baltijas

lopu produktu izmantošanas

a/s. dažādas mantas, kas no-

vērtētas par Ls 2465,—, šīs sa-

biedrības dažādu nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 12514g

Rīgā, 1938. g. 5. augusta.

Nodokļu piedz. M. Mi 11 s.

Bukaišu pag. valde,

Jelgavas apr., š. g. 11. augustā,

pīkst. 14, Bukaišu pagasta na-

mā izdos jauktā izsolē mazāk-

prasītājiem

skolotāju

dzīvokļu izbūves darbus
skolas otrā ēkā. Darbu vērtība

Ls 6217,28. Drošības nauda jā-

iemaksā 10°/° no nosolītas su-

mas. Darbu aprakstu var uz-

zināt pagasta valdē katru darba

dienu un arī izsoles diena.

1* 12404g

Pag. vecākais K. Vīksn i ņ š.

Sekr. v. p. i. R. Veinbergs.

Kokneses 6-kI. pamatskolai,
Rīgas apr., vajadzīgi:

1) skolas pārzinis,

2) skolotājs -ja,
muzikāli, sabiedriski darbinieki.

Kandidātus izraudzīs pagasta

valde Kokneses pagasta namā

(st. Koknese 1 km) 1938. gada

20. augusta, pīkst. 10. Lūgumi,

ar vajadzīgo zīmognodevu, do-

kumentiem par izglītību, praksi

un veselību, jāiesniedz pagasta

valdei līdz š. g. 16. augustam.

Skola atrodas 4 km no Kok-

neses stac, jaukā vietā, ar plašu

augļu dārzu.

Vēlama kandidātu personīga

ierašanās. 2* _12405e
Pagasta vecākais P. Ūsiņš.

Sekretārs J. Brākšķis.

Jaungulbenes pag. valdei,

Madonas apr., vajadzīgs piln-

tiesīgs, labi iestr.

pagasta un pagasta tiesas sekretārs.

Pieņemšana pagasta valdē

š. g. 26. augustā pīkst. 14.

Kandidātiem, kam tiesības

ieņemt šo vietu, lūgumi, ar va-

jadzīgo zīmognodevu un do-

kumentiem par veselību, izglī-

tību, ģimeni un līdzšinējo prak-

si pagastu pašvaldībās, jā-

iesniedz pagasta valdei līdz š. g.

20. augustam. Vēlama perso-

nīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļa stacija

Jaungulbene 2 km. Pasts

Jaungulbene. 1* 12296e

Pagasta vec. A. L u_t c s.

Sekretāra v. p. i. R.Gružan

lekšlietu ministr, emigrac.

nodala izsludina par nederīgām

Rīgā izdotās Latvijas ārzemju

pases: 1) 1095. pasi, kas izdota

1925. g. 10. febr. Edgaram

(Eduardam - Eiženam) Voltam;
2) 006673. L, kas izdota 1936. g.

20. apr. Ernestam Gaudere-

ram; 3) 005007. JP, kas izdota

1938. g. 17. jūnija Malkai Vai-

ners; 4) 004088. P, kas izdota

1938. g. 25. maija Šulamisai

Lurje ar bērniem Eberu un

Faiveli, un 5) 005881. K, kas iz-

dota 1936. g. 21. marta Daugav-

pilī Slavai - Zarai Gellermanis.

Kora ministr. Apgādes pārvalde,
Rigā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., 1938. g. 12. augustā, pīkst. 11,

izdos sacensībā:

1) siltūdens dušu ierīces izbūves darbus Rīgā,

par LS 4954,51; piedāvājums jānodrošina ar Ls 250,—;

2) noliktavu jaunbūves darbus Jelgavā, par

LS 22.940,90} piedāvājums jānodrošina ar Ls 1150,—;

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 2488 12519

Raŗn ministr. Apgults pOruolde,
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1938. g. 15. augustā, pīkst. U,

iegādās sacensībā

dažādus dia à i api ls 15.080
Nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas. L 2001

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. 12520

Būvniecības departaments
Brīvības ielā 37/39, š. g. 10. augustā,

izsludina jaufctu izsoli

1) pīkst, ii remonta darbiem Tieslietu ministr, ēkā Tukumā;
Pils ielā 16; drošības nauda Ls 200,—;

2) pīkst. 12 remonta darbiem Tieslietu ministr, ēkā Kuldīgā,
Kalna ielā 25; drošības nauda Ls 120,—,

3) pīkst. 13 remonta darbiem Tieslietu ministr, ēkā Viļakā,
drošības nauda Ls 150,—.

Ar aprēķinu un noteikumiem var iepazīties Būvniecības

departamentā. ' L 2459 12420

UoiMiniiasZniettH.
paziņo, ka 1938. g. 10. augustā Rīgā, Raiņa bulv. 6,

paredzētā l 2455 12419

meliorācijas darbu izsole atcelta.

Rīgas pils. nekustamu īpašumu valde
pērli

1. i 2. šķiras dedzināmo malku kaira vainā.
arī pie ceļiem un stacijām.

Par 1 steru 1. šķ. malku franko laukumā Rīgā, Preču staci jā

pilsēta maksā: bērza Ls 10.15, melnalkšņa Ls 8,15, priedes
Ls 7,55, egles Ls 6,25 un apses Ls 5,20. 2

Piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz L. Ķēniņu
ielā 5, 127. istabā L 2051 1028i'

Uzaicinājums.

Latvijas radiofons uzaicina
līdz š. g. 20. augustam visas personas,

kurām aizturēti radioaparāti par abonementa maksas nenokārtošann,
nokārtot tās un izņemt savus aparātus Radiofona abonentu kantorī

Pēc minētā datuma L 2470 12421

neizņemtos radioaparātus pārdos izsolē.

Latvijas radiofons
š. g. 17. augustā, pīkst. 11, L2474 12422

noturēs rakstisku sacensību

vara €amwmīm iegādei.
Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības. Tuvākas ziņas Ra-
diofona materiālu iegādes un radioaparātu zīmogošanas nozarē.

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 19. augustā, pīkst. 10, savās telpās Radio ielā

izdos sacensibiā:

1) Jelgavas pasta un tel. kantora ēkas jaun-
būves darbus nodrošin. Ls 5000,—;

2) Kacēnu pasta un tel. kantora ēkas jaun-
būves darbus

~ ~ 6000,—;

3) Liepājās pasta un tel. iestāžu ēku re-

monta darbus
~ ~ 1800,—;

4) Rīgas pasta un tel. iestāžu ēku būv-

darbus .'
„ „ 1200,—;

5) Rūjienas pasta un tel. kantora ēkas re-

monta darbus
~ „ 200,—;

6) Rēzeknes pasta un tel. kantora ēkas

parketa grīdas ieklāšanas darbus . . „ „ 400,—;

7) Rēzeknes pasta un tel. kantora ēkas

krāsotāju darbus
~ ~ 500,—;

8) Pasta un tel. dep. Rīgas autogaražas
centrālās apkures ierīkošanas darbus

. „ ~ 1000,—;

9) Dzelzs kopņu pārvietošanu no bij. Pro-

vodniķa fabr. Rīgā uz dažādām vietām
~ 500,—.

Tuvākas ziņas saņemamas departamenta būvniecības daļā,
44. ist., un Jelgavas, Kacēnu, Liepājas, Rūjienas, Rēzeknes pasta
un tel. kantoros par turienes būvdarbiem. 2* L 2478 12423

Latvijas Nacionālā operā
š. g. 12. augustā, pīkst. 12,

rakstiskā sacensībā izdos

Nacionālās operas bufetes turēšanas tiesības.
Piedāvājumi jāiesniedz operas direkcijai līdz š. g. 12. augustam,

pīkst. 12, ar atzīmi „Bufetes noma". Noteikumi saņemami operas

grāmatvedībā. 12521 Direkcija.

Svensko Entreprenod A.B. (Sentob)
savā birojā, Rīgā, Valdemāra ielā 4, 5. dz. (tālr. 3512) š. g.

24. augustā L 2303 12518

izdos rafcstis&ci sacensībā

filtvafcu cauruļu piegādi.
Sacensības noteikumi un tuvākas ziņas firmas birojā.

Lielupes virsmežniecība

1938. g. 15. augustā, pīkst. 12, Jelgavā, Plkv. Kalpaka ielā .9,

4. dz., virsmežniecības kanclejā,

izdos mazākprasītājiem jauktā izsolē dedzināmās malkas

laivošanas darbus,

no virsmežniecības krautuvēm Lielupes un tās pieteku krastos līdz

Jelgavai, kur malka pārvedama un nokraujama dažādu valsts

iestāžu laukumos. Transportējamās malkas vairumi iedalīti

2 vienībās: 1. vien. apm. 2945 steri un 2. vien. apm. 1375 steri.

Malka jāuzkrauj iestāžu laukumos pēc sugām un šķirām.
Darbu izpildīšanas termiņš 1938. gada 15. septembris. Cena no-

teicama par transportējamo materiālu vienu steru.

Rakstiski piedāvājumi ar zīmognodevu jāiesniedz
_

virs-

mežniecības kanclejā vai izsoles komisijai izsoles dienā līdz

pīkst. 12. Piedāvājumiem jāpievieno drošības nauda: par 1. vienību

Ls 300, un par 2. vienību Ls 200,—. Kā drošību pieņem arī

Latvijas bankas, Latvijas kredītbankas, Latvijas zemnieku kredit-

bankas garantijas un valsts garantētus vērtspapīrus. Virsmežniecība

patura sev tiesības laivojamo materiālu vairumus samazināt vai

pavairot un, darbus piešķirot, izvēlēties konkurentu pēc saviem

ieskatiem, neskatoties uz viņa piedāvāto cenu.

Sīkākas ziņas virsmežniecības kanclejā.
12416

'

Lielupes virsmežniecība.

Kalnciema pag. 6-kl. pamatskolai,
Jelgavas apr., vajadzīga

skolotāja.
Kandidātes izraudzīs pagasta

valde š. g. 23. augustā, pīkst. 14,

pagasta namā.

Lūgumi, ar Ls 2,— zīmog-

nodevu un dokumentiem par iz-

glītību, praksi un veselību, jā-

iesniedz pagasta valdei līdz š. g.

20. augustam.

Autobusa satiksme Rīga -

Kalnciems.

Kuģu satiksme Jelgava-Kaln-
ciems. 12412e

Pagasta v. K. Dane mārks.

Sekretārs F. L i s ne r s.

Vecmuižas ārsta rajonam
vajadzīgs

rajonumvsts

ar dzīves vietu Vecmuižā.

Rajonā ietilpst Vecmuižas un

dala Stelpes pagastu.

Ārstu pieņems š. g. 17. au-

gustā, pīkst. 14, Vecmuižas pa-

gasta namā.

Lūgumi, ar vajadzīgiem do-

kumentiem, jāiesniedz Vecmui-

žas pagasta valdei.

Vēlama personīga ierašanās.

Autobuss Rīga - Skaistkalne

pienāk Vecmuižā pīkst. 12.

Dzelzsceļa piestātne Vecmuižā

uz Jelgavas-Daudzevas līnijas

3 km no Vecmuižas pag. nama.

Vilciens pienāk pīkst. 12.52.

12414e Vecmuižas pag. valde.

Alojas pag. valde atsauc savu

„Vald. Vēstn." 1938. g. 165. nu-

murā ievietoto sludinājumu par

Monikas Dergačevs pases no-

zaudēšanu, jo pase atrasta.

Birzgales pag. valde atsauc

savu sludinājumu „Vald. Vēst-

neša" š. g. 149. num. par šīs

pag. valdes 1933. g. 11. jūlija

Jānim Friča d. Stamuram

1007/24087. zirga pases izslu-

dināšanu par nederīgu, jo pase

ir atrasta un ir derīga. 12004e

Dundagas pagasta 6-kl. pamatskolai
vajadzīgs

skolotājs -(ja)
ar tiesībām mācīt angļu valodu.

Kandidātiem jāiesniedz pa-

gasta valdei ar zīmognodevu

apmaksāts lūgums un doku-

menti, pieliekot klāt īsu dzīves

aprakstu.

Kandidātus izraudzīs pag.

valde š. g. 24. augustā, pīkst. 13.

Vēlama personīga ierašanās.

Pasta adrese: Dundaga. Tu-

vākā dzelzsceļa stacija Dun-

danga, V- km. 3 12413e

Pag. vecākais V. L e g z d i n š.

Sekretārs A. Sīmanis.

Druknas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi CK 013623/322, kas

1927. g. 20. dec. izdota Jurim

Staņķim, un 2) 19546./498. zirga

pasi, kas 1936. g. 7. nov. izdota

JānimAndersonam. 11403g

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu 1655. labības grā-

matiņu, ko šī pag. valde 1937.

gada 30. nov. izdevusi Feodo-

ram Ivanovam. 12011e

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi

MZ 016273/6273, ko Kārsavas

pag. valde 1929. g. 2. janv. iz-

devusi Eduardam Krilovskim.

Jelgavas pils. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās dar-

ba grāmatiņas: 1) R 213128/

214762, ko Rīgas pils. valde

1937. g. 26. okt. izdevusi Lūci-

jai Bērziņš, dzim. Magone;

2) Z 87549/9344-D, ko šī pils.

valde 1937. g. 27. aprīlī izdevusi

Marijai Rižovs, dzim. Maksi-

movs. 12393g

Jelgavas apr. priekšn. izslu-
dina par nederīgiem nozaudē-

tos 6205. automobiļa braukša-

nas numurus, ko viņš 1937. g.

izdevis Miķelim Valteram un

Jānim Karēlovam. 11986e

Auto-tanku pulka komand. iz-

sludina par nederīgu 6. apliec,

mekanisko satiksmes līdzekļu

vadīš. tiesībām 1. kat., kas iz-

dota kapt. Voldemāram Zand-

bergam auto-tanku pulkā 1933.

gada 29. decembrī. 12392 c

Kuldīgas pils. valde izsludina

par nederīgu Ventspils pilsētas

valdes Annai Paegle izdoto

40785. darba grāmatiņu. 11752e

Mazsalacas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

175. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1937. g. izdevusi

Jaunmuciuu mājas īpašniekam

Jānim Sostem. 11840e

Rīgas pilsētas Aizgādības

valde izsludina par nederīgām

nozaudētās darba grāmatiņas:
1) R 107618/108934,ko šī valde

1932. g. 30. VI izdevusi Vikenti-

jam Vērdiņam; 2) V 18959/159,

ko Naukšēnu pag. valde 1932. g.

9. VI izdevusi Kārlim Urbem,

un 3) L 18192/6292, ko Daugav-

pils pils. valde 1932. g. 14. VI

izdevusi Eiženijai Nikikorov-

skis, dzim. Jefreimovs. 12397s

Mazzalves- pag. valde izslu-
dina par nederīgu sadegušu

Latv. iekšz. pasi ser. LA 018157/

1482. ko šī_ pag. valde 1937. g.

13. augusta izdevusi Jēkabam

Ķermelim. 11402g

Omuļu pag. valde atsauc

„Vald. Vēstn." 1937. g. 217.

num. ievietoto sludinājumu par

Gustava Krastina mantin. zirga

pases nozaudēšanu, jo. tā at-

rasta, 12013e

Rīgas pils. nekustamu īpašu-

mu valde izsludina par nederī-

gu nozaudēto 239. dienesta ap-

liecību, ko šī valde 1935. gada

18. janvārī izdevusi Albertam

Rītam. 11890g

Rēzeknes apr. polic. 5. iec.

priekšnieks atsauc savu sludi-

nājumu „Vald. Vēstn." š. g.

109. num. par Latv. iekšz. pa-

ses JK 020350/1649, ko viņš
1936. g. 15. jūnija izdevis Lubai

Vachtels, nozaudēšanu, jo mi-

nētā pase atrasta. 11990e

Tirzas pagasta valde izsludina

par nederīgu sadegušo vecā pa-

rauga Latv. iekšz. 315. pasi, ko

šī pag. valde 1920. g. 18. augus-

tā izdevusi Emmai Jēkaba m.

Lubaniņš, dzim. Gailītis. 11274r

Rīgas apr. pol. 2. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto Latv. iekšz. pasi PA

013214/1364,ko viņš š. g. 28. jū-

nija izdevis Emmai - Emilijai

Dāniels, dz. Pumpurs. 12136e

Ventspils pils valde izsludina

par nederīgu darba grāmatiņu
K 66195/286, ko Pastendes pag.

valde 1934. g. 11. aug. izdevusi

Līnai Kreicburgs. 11995g

Atašienes pag. valde atsauc

savu sludinājumu „Vald. Vēst-

neša" š. g. 165. num. par Latv.

iekšz. pases
_

ser. TN 007900/

2845 nozaudēšanu, ko šī pag.

valde 1938. g. 18. martā izde-

vusi Robertam Solam, jo pase

atrasta un ir derīga. 11838e

Ventspils apr. priekšu, izslu-

dina par nozaudētu Latv. iekšz.

pasi CT 015391/13411, ko Vents-

pils pils. polic. priekšu. 1929. g.

26. martā izdevis Fricim Me-

žam. 11_292g

Vecauces pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 95. la-

bības grām., ko šī pag. valde
1937. g. izdevusi Jānim Eēr-
tulim šī pag. Bērtulaišos.

Cēsu apr. pol. 2. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu velosi-

pēda braukšanas 16806. num.,

ko Daugavpils a*pr. polic. 3. iec.

priekšu, izdevis Broņislavam

Duskim. 11991e

Viesienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. MT 004318/118,
ko Kusas pag. valde 1927. gada
18. okt. izdevusi Pēterim Putni-
ņam. 11400g

Dažādi
sludinājumi.

Maksātnesp. parādnieka mir.

G. Bekmaņa maut. masas konk.

valde paziņo, ka šī maksātne-

spējīga parādnieka

KREDITORU KOPSAPULCE

notiks 1938. g. 19. augustā,

pīkst. 17, Rīgas apgabaltiesas
telpās.

Dienas kartība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) konkursa valdes ziņojums;

3) pretenziju pārbaudīšana;

4) konkursa slēgšana;

5) atalgojuma noteikšana kon-

kursa valdei;

6) likvidatora iecelšana un

7) dažādi jautājumi. 12515

Rīgā, 1938. g. 5. augustā.

Konkursa valdes priekšsēd.

zvēr. a.dv. J. Sun a.

Bišumuīžas papīrfabrikas

akcijsabiedribas
(likvidācijas stāvoklī)

kārt. akcionāru visp. sagolte
notiks š. g. 30. augusta, pīkst. 10,

Rīgā, Aspazijas bulv. 1, 6. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) 1937. g. darbības pārskats

un revīzijas komisijās ziņo-

jums; 12516

3) dažādi jautājumi.

Likvidācijas komisijas

locekļi J. Treimanis, L. Vībeks.

Akc. sab. šokolādes un konfekšu

fabrika

„UNION" valde
uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo
vispār, akcionāru sapulci
1938. g. 31. augustā, pīkst. 17,

valdes telpas Rīga, Pērses

ielā 10/12.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

likumam par akciju un paju

sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi.

12512g Valde.

Akc. sab. „Apģērbu un manu-

faktūras nams

M. J. Šumnchers"
valde uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo

vispār, akcionāru sapulci
1938. g. 1. septembrī, pīkst. 17,

valdes telpas Rīga, Marijas

ielā 21.

Dienaskārtība:

1) valdes ziņojums;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju

sabiedrībām;
3) dažādi jautājumi.

12513g Valde.

Vilces 6-klasīgās pamatskolas
absolventu biedrības valde

paziņo, ka šī biedrība savu dar-

bību izbeidz, savienojoties ar

Vilces izglītības biedrību, un

paturot jaunai biedrībai Vilces

izglītības biedrības nosaukumu.

Uzaicinām visas personas, ķu-

rām_ būtu kādas prasības pret
minētām biedrībām, tās pieteikt

Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 12425s

Vilces 6-kl. pamatsk.

absolv. biedr. valde.

Vilces izglītības biedr.

valde.

Tirdzniec. p/s „OGLE"

likvidācijas komisija Liepājā

sasauc 1938. gada 29. augustā,

pīkst. 20, Liepājas tirgoņu un

rūpnieku sav. kreditbiedr. tel-

pas, Liepājā, Kungu ielā 9,
Tirdzniecības P/S. „Ogle" paju

īpašnieku

vispārējo kārtējo sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-
šana;

2) likvidācijas komisijas ziņo-

jumi un 1937. darbības gada
pārskata pieņemšana;

3) dažādi jautājumi.

12417e Likvidācijas valde.

Muziķu krājaizdevu sabiedr.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 95. noguldījumu grāmati-
ņu, kas izdota Teodoram Vē-

jam. 12273s

175. num., sestdien, 1938. g. 6. augustāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā,
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SenataKriminalā kasacijas departamenta 1937. gadaspriedumi.
(Pielikuma turpinājums 77.–84. lpp.)

61. 1937. g. 19. oktobrī. Tiesu palātas prokurora biedra kasācijas protests

par Tiesu palātas 1937. g. 10. maija spriedumu Aleksandra Ridņika apsūdzībā

pēc Sodu lik. 207. p. (L. Kq 554.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;

atzinumu dod virsprokurora biedris T. Udris.

Senāts atrod: Pēc Sodu likuma 207; panta (kā arī 206. p.) dispozīcijas šā

panta paredzētā noziedzīgā nodarījuma objektīvās sastāvdaļas raksturojoša

iezīme ir personas pasīvā izturēšanās pret saviem pienākumiem attiecība pret

karaklausību, un nodarījums uzskatams par pabeigtu, kad vainīgais bez attais-

nojošiem iemesliem nav ieradies pieņemšanas komisija. Pec Sodu likuma

209. panta 2. daļas šis nodarījums pārvēršas sankcijas ziņā par kvalificētu, ja
vainīgais izlietojis viltu, lai maldinātu karaspēka komplektēšanu uzraugošas

iestādes (pieņemšanas komisiju) iesaukšanas laikā un ar viltus līdzekļa palīdzību

panācis sev labvēlīgu lēmumu karaklausības pienākuma pildīšanas ziņa. Lai

piemērotu šo pantu, tiesai tā tad jānodibina, ka kara iestādes lēmums par vai-

nīgā atsvabināšanu (pavisam vai uz laiku)'no kara klausības ir bijis šās iestādes

maldināšanas resp. viltus līdzekļa pielietošanas tiešais rezultāts. Šo ap-

stākli konkrētā gadījumā Tiesu palāta sava sprieduma aspvērumos nebija kon-

statējusi. Pie tāda stāvokļa, pēc Tiesu palātas pareiza atzinuma, arī nebija li-

kumīga pamata kvalificēt Ridņika nodarījumu pēc Sodu likuma 209. panta

2. daļas. No celtās apsūdzības satura tomēr ir redzams, ka pret Ridņiku celtas

apsūdzības priekšmets bijusi ne tikai viņa pasivā izturēšanās pret kara klau-

sības pienākumiem, bet arī apzināti nepatiesas ziņas saturošu (viltotu) valsts

iestādes dokumentu (ceļa zīmes, zemessarga apliecības M> 3944) iegādāšana un

izlietošana, lai slēptu savu izvairīšanos no karaklausības. Par šadu apstākli iet

runa kā apsūdzības rakstā, tā arī tiesas uzstādītajā apsūdzības formulējumā

Tiesu palātas jautājumu lapā. Kriminalproc. likuma 765. pants uzliek tiesai

pienākumu, uzstādot jautājumus par vainību un dodot atbildes uz tiem,_vadīties

no tiesizmeklēšanā noskaidrotiem datiem, pie kam atbildēm jabut tieša loģiska

konneksā ar jautājumu saturu, bet jautājumā par piespriežamo sodu jānorada,

pēc kādām Sodu likumā paredzētām pazīmēm kvalificējams par

kuŗu uzstādīts jautājums un dota apstiprinoša atbilde. Konkrētā lietā, .ka tas

redzams no Tiesu palātas jautājumu lapas, Tiesu palāta ir uzstādījusi savai

apspriedei jautājumu: „vai apsūdzētais Ridņiks ieguvis uz viņa vārda izdotu

viņam apzināti nepienākošos ceļa zīmi «No 1710 un zemessarga karaklausības ap-

liecību .No 3944 un vai viņš šos apzināti priekš viņa nepienācīgi izdotos doku-

mentus izlietojis kā īstus", bet šis jautājums ir palicis bez atbildes jautā-

jumu lapā un spriedumā. Sāds defekts norāda uz Kriminalproc. likuma 765. un

769. p. nosacījumu pārkāpumu. Tas, ka minētais nodarījums, pec Tiesu palātas

spriedumā pievestā aizrādījuma, ir noziegums „sui generis", nevarēja atsva-

bināt tiesu no pienākuma apsvērt jautājumu par Ridņika atbildību un sodu pec

tā, ja šā nodarījuma pazīmes bija apsūdzības priekšmeta sastāvdaļa pēc Tiesu

plaatas apstiprinātā apsūdzības raksta. Jautājuma apspriešana

par Ridņika vainību šajā apsūdzības daļā (Sodu likuma 424., 416. p.) kon-

krētā gadījumā varēja krist svarā Ridņika atbildības un soda veida ziņā it

sevišķi pēc tam, kad Tiesu palāta Ridņika nodarījumu bija kvalificējusi pēc Sodu

likuma 207. panta kā pārkāpumu, un sprieduma apsvērumos pati nākusi

pie pārliecības, ka Ridņika minētās apsūdzības sastāvdaļa (viltotu dokumentu

izlietošana) ir patstāvīgs noziegums.
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lesniegtākasācijassūdzībānotiesātaisVoldemārsAdītājsnorāda,kakon-

krētāgadījumāesotstarpviņuuncietušoMiķeliHaidukovunoslēgtsmaiņas

līgums,joviņšpretsaņemtopatafonunodeviskāpretvērtīburadioaparātu.

Sakarāartoviņšvarējisbrīvirīkotiesarviņamnodotopatafonuunviņanoda-

rījumunevarotkvalificētkāSodulik.541.p.paredzētonoziegumu.Civilpra-

sībaesotpieteiktapolicijāunnevismiertiesnesim,kādēļtānebijusiņemama

vērā.Arīcivilprasībaneesotpareiziformulētaunapmierināta,pārkāpjot

Kriminalproc.lik.10.un11.p.nosacījumus.Novērtētlieciniekuliecībaspēc

savasiekšējaspārliecībasvarottiesatikaitad,javiņapatelieciniekusnopra-

tinotuntādākārtāgūstottiešuiespaidunošīmliecībām,kaskonkrētāgadījumā

neesotbijis.

Lūkojotcaurilietasmateriāluskasācijassūdzībasrobežās,Senātsatrod:

Sodulik.541.p.paredzētānoziedzīgānodarījumasastāvsbūsvisosgadījumos,

kadvainīgaisviņamuzticētunoteiktammērķimsvešumantuizlietosavālabā

pretējilīgumanosacījumiem.Konkrētāgadījumāapgabaltiesairatzinusipar

nodibinātu,kastarpapsūdzētoAdītājuuncietušoHaidukovuirpastāvējis

līgums,pēckuraapsūdzētaisAdītājsirnodeviscietušāmHaidukovampagaidu

lietošanāradioaparātuunnoHaidukovasaņēmistāpatpagaidulietošanāpa-

tafonu.SopatafonuapsūdzētaisAdītājsieķīlājislombardāunlombardaķīlu

zīmipārdevistrešaipersonai.Tātadapgabaltiesairnodibinājusi,kapagaidu

lietošanānodotupatafonuapsūdzētaisAdītājsiratsavinājis,pārdodotpatafona

ķīluzīmitrešaipersonai.Tādāapsūdzētārīcībāapgabaltiesapareizisaska-

tījusiSodulik.541.p.paredzētānoziedzīgānodarījumasastāvu.Pretēji

notiesātāAdītājaieskatam,uzticētumantuvarpiesavinātiesarīpirmspiepra-

sījumatodotatpakaļ,kāpēcarīnevaruzskatītparabsolūtupriekšnoteikumu,

kaparpiesavināšanāsbrīdivaratzīttikaiatteikšanosatdotuzticētumantu

(skat.Senāta1925.g.30.janvāraspr.Blūmalietā).Nepareizsirnotiesātā

Adītājaapgalvojums,itkācivilprasībapieteiktapolicijāunnevismiertiesnesim.

Nolietasirredzamspretējais,unproti,kacivilprasībairpieteiktatiešimier-

tiesnesim.ArīattiecībāuzcivilprasībasformulējumunavsaskatāmaKriminal-

proc.lik.10.un11.p.neievērošananoapgabaltiesaspuses.MinētosKriminal-

proc.likumupantosparprasībasformulējumunekasnavsacītsunpēcKriminal-

proc.lik.11.p.,viņapiesakāmakāzaudējumuatlīdzībasprasība.Konkrētā

lietācietušāmHaidukovambijadotaiespējaarīceltzaudējumuatlīdzībaspra-

sībukāvindikācijasprasībuunalternatīvi,mantasneatdošanasgadījumā,prasīt

viņasvērtību.Tomērnolietasnavredzams,kaapsūdzētaisAdītājsbūtu

cēlisjebkādusiebildumusapgabaltiesāpretcivilprasībasformulējumuunlaikā

nepieteikšanu,kādēļarinošīviedokļaņemotkasācijassūdzībašajādaļāat-

stājamabezievērības.NepamatotsirarīnotiesātāAdītājanorādījums,ka

jautājumuparlieciniekuliecībuticamībuapgabaltiesavarizšķirttikaitad,ja

viņatosirpatipārpratinājusi.Nostājotiesuzkasācijassūdzībasiesniedzēja

viedokli,apgabaltiesaibūtujāpārpratinavisosgadījumosmiertiesājaunopra-

tinātieliecinieki,kasrunātupretimKriminalproc.lik.189.un190.p.,kāarī

Kriminalproc.lik.141.p.tiešaiizpratnei.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.p.,Senātsnolēma:

VoldemāraAdītājakasācijassūdzībuatraidīt.

64.1937.g.19.oktobrī.Brocēnumedniekubiedrības„Caune"kasācijas

sūdzībaparLiepājasapgabaltiesas1937.g.29.maijaspriedumuKristaZusta,

MatildesunMārtiņaVārpu,ErnestaKravinskaunMiķelaVizbulaapsūdzībā

pēcSodulik.583.p.7.pkta.(L.JMè655.)
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SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Skudre?

atzinumudodvirsprokurorabiedrisT.Udris.

Senātsatrod:PretapsūdzētiemKristuZustuuncit.ircēlusiapsūdzību

Brocēnumedniekubiedrība„Caune"pēcSodulik.583.p.7.pktaparto,ka

viņipatvaļīgipļāvušiminētaimedniekubiedrībaiiznomātāBrocēnuezeraro-

bežāssavvaļāaugošuzāli.Miertiesnesisapsūdzētosiratzinisparvainīgiem*,

unsodījis,betapgabaltiesaviņusirattaisnojusi.

lesniegtākasācijassūdzībāBrocēnumedniekubiedrības„Caune"pilnvar-

nieksnorāda,kaminētaibiedrībaiiznomātaszvejastiesībasBrocēnuezerā

unkaezeravienībasrobežāsietilpstotarīsauszeme,kuraarīesotnodota

minētāsbiedrībasizmantošanā.Apsūdzētiemneesotnekādutiesībuizmantot

tosauszemesjoslu,kasietilpstotBrocēnuezeravienībasrobežās,un,darot

to,viņiesotizdarījušiSodulik.583.p.7.pktāparedzētonoziedzīgonodarījumu.

Apgabaltiesaneesotapsvērusivisuslietasapstākļusuntādākārtānākusipie

nepareizaslēdzienaattiecībāuzapsūdzētovainību.

Lūkojotcaurilietasmateriāluskasācijassūdzībasrobežās,Senātsatrod;

saskaņāarKriminalproc.lik.6.p.nosacījumiem,vajāšanutiesascēļāpēcSodu

lik.583.p.varierosinātvienīginonoziedzīgānodarījumacietušāspersonas.

Apgabaltiesairapsvērusijautājumuparto,vaiBrocēnumedniekubiedrība

konkrētālietāiruzskatamaparcietušoKriminalproc.lik.2.un6.p.nozīmē,

un,ņemotvērā,kaminētaimedniekubiedrībaiiriznomātastikaizve-

jastiesībasBrocēnuezerā,nākusipieatzinuma,kalīgumanosacījumi

nedodmedniekubiedrībai„Caune"arīsauszemesjoslasvispusīgasizmantoša-

nastiesības,pļaujotšajājoslāaugošozāliu.t.t.Sakarāartādukonstatējumu,

apgabaltiesairnākusipieatzinuma,kaBrocēnumedniekubiedrības„Caune'
fc

interesesnavtiešiaizskārtasarapsūdzētorīcībuuntādākārtāviņaarinav

uzskatamaparcietušoKriminalproc.lik.6.p.nozīmēunviņainavtiesībuiero-

sinātkriminalvajāšanupretapsūdzētiemparviņieminkriminētonoziedzīga

nodarījumu.Pretējikasācijassūdzībasiesniedzējasnorādījumam,apgabaltiesa

šajāsakarībāirvispusīgiapsvērusiarīKuldīgasapriņķamērniekaRubuļalie-

cībuuntoattiecīginovērtējusi.Apgabaltiesasatzinumiparlietāesošopierādī-

jumunozīmiunsvaruattiecasuzlietasbūtībuunkasācijaskārtībānavpār-

baudāmi.Atzīstot,kaparcietušokonkrētāgadījumābijauz-

skatamavalsts,unkatikaivalstijbijatiesībaierosinātšokriminalvajāšanu,

apgabaltiesaibijaatceļamsmiertiesnešaspriedumsunlieta,kānepareizi

ierosināta,jāizbeidz.Turpretimapgabaltiesairatcēlusimiertiesnešasprie-

dumuunapsūdzētosattaisnojusi.Uzšonepareizībunoapgabaltiesaspuses

kasācijassūdzībānavnorādītsunTiesuiek.lik.174.p.2.pktāparedzēta

uzraudzībastiesībupiemērošanainavlikumīgapamata.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.p.,Senātsnolēma:

Brocēnumedniekubiedrības„Caune"kasācijassūdzībuatraidīt.

65.1937.g.19.oktobrī.Tiesupalātasprokurorabiedrakasācijaspro-

testsuncivilprasītājaOtoMangeļakasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.

12.jūnijaspriedumuValfrīdaKnāviņaapsūdzībāpēcSodulik.442.p.1.d.

(L.700.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisT.Udris.

Senātsatrod:PretValfrīduKnāviņuceltaapsūdzībaparto,kaviņšnolūkā

nodarītOtoMangelimveselībassatricinājumuuzbrucisMangelimunarnaža

asmenitīšiiedūristamkreisāplecāunkreisāsrokasapakšdelnā,nodarot
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vīna ķīmiskās analizēs datiem, kā arī ar aicināto lietpratēju Haralda

Bērziņa un Irenes Robežnieks tiesā kopīgi doto atzinumu, ka apsūdzētā izgata-

votā vīnā konstatēta lielākā daudzumā oksalskābe (skābeņskābe), kāda tā nav

.atrodama ogu un augļu sulās un ir atrodama parasti tikai vīnos, kuros ka

izejviela pielikti rabarberi resp. to sula. Pēc lietpratēja Bērziņa atzinuma, iz-

meklējamā vīna paraugs arī garšojis pēc rabarberiem. Pievienojoties šādam at-

zinumam, tiesa varēja nākt pie slēdziena, ka tiesājamais, pretēji likumam un

instrukcijai, lietojis pie vīna izgatavošanas aizliegtas vielas, bet ar tādu par

pierādītu atzītu stāvokli neatrodas pretrunā tiesas slēdziens par tiesājamā vainu

tanī darbībā, kura ir celtās apsūdzības priekšmets. Pretēji tiesājamā Grota ka-

sācijas sūdzības apgalvojumam, no sprieduma apsvērumiem un tiesas lietvedī-

:bas vērojams, ka tiesājamā vīndarītavā atrastais mucās nopildītais šķidrums pec

tā sastāva, stipruma un citām īpašībām, kas konstatētas šā šķidruma pārbaude,

ir bijis izgatavošanas stadijā vīns Akcizes nolikuma^ nosacījumiem par

vīnu atbilstošā nozīmē, ar ko atspēkots tiesājamā taisnošanās apgalvojums, ka

minētais šķidrums uzskatams tikai par vīna izgatavošanas vajadzībām saga-

tavotu j ē 1 v i e 1 u un ka tiesājamam inkriminētais pārkāpuma sastāvs vel ne-

bija realizējies. No lietpratēju atzinuma satura nav vērojams, ka lietpratēji

izteikuši vienīgi savas ..subjektīvās uztveres" ieskatus par izmeklējamā vīna

sastāvu un īpašībām, kāda uztvere, pēc tiesājamā domām, varētu būt maldīga,

bet gan lietpratēji savus atzinumus pamatojuši uz zinātniskiem novērojumiem taja

nozarē, kurā tie darbojas. Ir pretrunā ar tiesas sprieduma saturu apgalvo-

jums, ka tiesa atzinumu par tiesājamā vainību dibinājusi uz_ prezumpcijas, jo

minētais tiesas slēdziens dibināts uz visu tiesas izmeklēšanā pārbaudīto pie-

rādījumu novērtējuma un loģiski no tiem izriet.

Apsūdzības būtība pret Grotu pēc Akcizes nolik. 677. p. 1. d., ka vērojams no

sprieduma, izpaudies iekš tā, ka tiesājamā vīndarītavas telpas atrastas

16 pudeles bojāta vīna (miert. akts lp. 5). Miertiesnesis Grotu šaja apsu-

dzībā attaisnojis, kādēļ, atceļot miertiesneša spriedumu, apgabaltiesas, kā ape-

lācijas instances, pienākumā, saskaņā ar Kriminalproc. lik. 199. p. prasībām,

ietilpa pievest apsvērumus, ar kuriem šī apsūdzība uzskatama par pieradītu.

Par to apgabaltiesas spriedumā iztrūkst jebkādu tuvāku norādījumu, izņemot

.{starp rindiņām) uzrakstītu atzīmi, ka pie Grota atrastas „16 pudeles bojāta

vīna". Šāds motivācijas, trūkums norāda uz Kriminalproc. lik. 152. un 199. p.

pārkāpumu un minētā daļā pārsūdzētais spriedums nav uzturams speķa.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205., 205. un 210. p., Senāts nolēma:

Atcelt Rīgas apgabaltiesas spriedumu daļā, ar kuru Herberts Grots atzīts par

vainīgu pēc Akcizes nolikuma 677. panta 1. daļas, un uzdots minētai tiesai lietu

.Atceltajā daļā lūkot cauri no jauna citā tiesas sastāvā. Pārējā dala Herberta

Grota kasācijas sūdzību atraidīt.

67. 1937. g. 19./30. oktobrī. Pēc Lik. par valūtu un ārējo tirdzniecību 29. p.

2. pk. apsūdzētā Paula Še n v a n t a kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas

1937. g. 22. marta spriedumu. (L. M> 425.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris T. Udris.

Senāts atrod: Kā miertiesnesis, tā arī apgabaltiesa atzinuši par vainīgu

un sodījuši Pauli Šenvantu uz Lik. par valūtu un ārējo tirdzniecību 29. p. 2. pk.

.un Lik. par sodiem un piekritību valūtas un ārējās tirdzniecības lietas 6. un

.3. p. pamata par to, ka viņš, kā akc. sab. ..Baltijas Kontrole" atbildīgais vadī-

tājs, bez Valūtas komisijas atļaujas rīkojies ar prasījumu ārzemju valūta.
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Teikto ievērojot un pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 932. un 949. p., Senāts

nolēma: Tiesu palātas spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot lietu no jauna

citā tiesas sastāvā.

62. 1937. g. 19. oktobrī. Pēc Lik. par telpu īri 50. un 6. p. apsūdzētā Ri-

charda D un c es kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 26. aprija

spriedumu. (L. Nq 603.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris T. Udris.

Senāts atrod: Pret apsūdzēto Richardu Dunci celta apsūdzība pēc Lik.

par telpu īri 6., 46. un 50. p. par to, ka viņš, būdams akc. sab. „Rich. Dunce

un B-dri" valdes priekšsēdētājs un nama pārvaldnieks, noteicis par centrālo

apkurināšanu maksu, kas pārsniedz faktiskos apkurināšanas izdevumus, un tu-

rējis temperatūru izīrētā dzīvoklī apkurināšanas periodā zemāku par 14° R dienā

un 12° R naktī.

Miertiesnesis atzinis apsūdzēto Richardu Dunci par vainīgu saskaņā ar pret

viņu celto apsūdzību, bet apgabaltiesa attaisnojusi viņu apsūdzībā pēc Lik. par

telpu īri 46. p. un atzinusi par vainīgu un sodījusi pēc Lik. par telpu īri

30. panta.

lesniegtā kasācijas sūdzībā notiesātais Richards Dunce norāda, ka apgabal-

tiesa neesot apsvērusi eksperta atzinuma to daļu, kurā viņš atzīstot, ka runā

esošais dzīvoklis esot 4 istabu dzīvoklis un ka tikai starp divām istabām esot

izņemta siena. Neapsverot šo eksperta atzinuma dalu, apgabaltiesa pārkāpusi

Kriminalproc. lik. 141. p. un nepareizi piemērojusi Lik. par telpu īri 1. p. Bez

tam apgabaltiesa nepareizi esot iztulkojusi Lik. par telpu īri 47. un 50. p.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod:

Kriminalproc. lik. 141. p. uzliek tiesai par pienākumu apsvērt visus lietā nodi-

binātos apstākļus un jautājumu par apsūdzētā vainību vai nevainību izšķirt pēc

savas iekšējās pārliecības, kas dibināta uz visu lietas apstākļu kopapsvērumu.
No apgabaltiesas sprieduma motīviem ir redzams, ka apgabaltiesa ir apsvērusi

jautājumu par to, vai cietušā šajā lietā dzīvoklis ir triju vai četru istabu dzī-

voklis. Izšķirot šo jautājumu, apgabaltiesa ir nākusi pie atzinuma, ka, pēc

Lik. par telpu īri 1. p. izpratnes (Lkr. 1936. g. 125), krīt svarā faktiskais

dzīvojamo istabu skaits un nevis tas, kāds eventuāli ir kādreiz bijis

konkrētā dzīvokļa sastāvā. Šāds apgabaltiesas atzinums pilnīgi saskan ar Lik.

par telpu īri 1. p. izpratni. Lai gan jautājumu par to, vai cietušā dzīvoklis ir

triju vai četru istabu dzīvoklis, apgabaltiesa apsver ne sakarā ar eksperta

atzinumu, bet gan sakarā ar cietušā liecību un apsūdzētā paskaidrojumiem, tad

tomēr nevar uzskatīt, pretēji kasācijas sūdzības iesniedzēja ieskatam, ka šo lietas

apstākli apgabaltiesa nebūtu apsvērusi. Šajā sakarībā vēl būtu norādams, ka

jautājums par to, cik liels ir dzīvokļa dzīvojamo istabu skaits Lik. par telpu
īri 1. p. izpratnē, nepieder pie tādiem, kuru izlemšanai, saskaņā ar Kriminal-

proc. lik. 133. p., būtu pieaicināmi lietpratēji. Kasācijas sūdzības iesniedzējs bez

tam pacēlis jautājumu, vai namsaimniekam ir tiesība pārtraukt centrālo apkuri-

nāšanu, ja īrnieks nav samaksājis namsaimnieka pieprasīto apkurināšanas maksu

vismaz par vienu mēnesi uz priekšu? Lik. par telpu īri 47. p. nosaka, ka cen-

trālā apkurināšana jāizdara namsaimniekam. Līdz 1934. g. 7. septembra šā

likuma panta grozījumiem, ja īrnieki nepiekrita namsaimnieka noteikumiem par

centrālo apkurināšanu, tad īrnieku vairākums varēja pārņemt nama centralap-

kurināšanu savās rokās. Ar minētiem šā likuma pārgrozījumiem nama central-

apkurināšana jāizdara pašam namsaimniekam un nevienam citam. Lik. par
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telpuīri46.p.nosaka,kaparcentrāloapkurināšanuņemamā

maksanedrīkstpārsniegtfaktiskosapkurināšanasizde-

vumusunsadalāmaproporcionāliieņemtotelputilpumam,untāpašalikuma

49.p.nosaka,kanamsaimniekamvaiviņavietniekamjāvedcentralapkurinā-

šanasizdevumugrāmataunuzpieprasījumutājāuzrādakatramīrniekamvai

tiesai.Tātadmaksaparcentrāloapkurināšanunedrīkstpārsniegtfaktiskos

izdevumusunšiefaktiskieizdevumikatrālaikāirpārbaudāmipēcnamsaimnieka

vestāmizdevumugrāmatām.Šajāsakarībāpaceļasjautājums,kasdarāms

namsaimniekam,jaīrniekinemaksāuzviņiemkrītošodaluparizīrētotelpu

apkurināšanu?AtbildiuzšojautājumudodLik.partelpuīri32.p.11.pk.,un

proti,izīrētājamirtiesībaprasītīreslīgumaatcelšanuunīrniekaizlikšanuno

izīrētāmtelpām.Atzīt,kanamsaimniekambūtutiesībapārtraukttelpuapku-

rināšanugadījumos,kadīrniekiatsakāsmaksātnamsaimniekanoteiktoapku-

rināšanasmaksu,Lik.partelpuīri47.p.kategoriskaisizteiksmesveids,kāto

pareiziatzinusiapgabaltiesa,nedodnekādapamataunapgabaltiesapareizi

iratzinusi,kanamsaimniekamnamacentrālāapkurināšanairjāizdarakatrā

gadījumāunneatkarīginovienošanāsarīrniekiem,betradušiesstrīdipar

apkurināšanasmaksasapmērubijaizšķiramitiesascēļāLik.partelpuīripa-

redzētākārtībā.Tātad,pareiziiratzinusiapgabaltiesa,kaapsūdzētamDunce

arīšajāgadījumābijajāievēroLik.partelpuīri50.p.nosacījumi.Kasācijas,

sūdzībasiesniedzējsnorāda,katikaitīšaLik.partelpuīri50.p.pārkāpšana

esotsodāma,betkonkrētāgadījumāapgabaltiesanenorādotuztādiemkonkrē-

tiemlietasapstākļiem,nokuriemviņasecinotslēdzienuparviņarīcībastīšumu.

Kāredzams,noapgabaltiesasspriedumamotīviem,tadapgabaltiesašosavu

atzinumupamatouzLik.partelpuīri47.p.skaidrounnepārprotamoizteiksmi,

kādslikumapantsnepiešķirotnamsaimniekamtiesībupārtrauktnamacentrālo

apkurināšanu,neatkarīginovienošanāsarīrniekiemparapkurināšanasmaksas

apmēru.Neatkarīginotākasācijassūdzībasiesniedzējsnorāda,kaLik.par

telpuīri6.p.nepiešķirottiesaitiesībuLik.partelpuīri50.p.pārkāpējiemuz-

liktonaudas,soduviņanesamaksasgadījumāatvietotararestu.TiešāmLik.

partelpuīri6.p.nosacījumineparedz,kauzliktaisnaudassodssodītāmaksāt-

nespējasgadījumāatvietojamsararestu.TomērjauSenātssavosagrākos

spriedumosirpaskaidrojis(skat.1932.g.27.febr.spr.Straujas1.un1933.g.

21.okt.spr.Vainšteina1.),ka,jakādamspeciālamsodulikumamnavvispā-

rējasdaļas,betirtikaispeciāla,tadtampiemērojamiSodulikumavispārējās

daļasnoteikumi.ArīkonkrētāgadījumātāduvispārējasdabasnosacījumuLik.

partelpuīri6.p.nav,kādēļ,šolikumupiemērojot,jāņemvērāarīSodulik.

vispārējādaļa,tātadarīSodulik.57.p.nosacījumi.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.p.,Senātsnolēma:

RichardaDunceskasācijassūdzībuatraidīt.

63.1937.g.19.oktobrī.PēcSodulik.541.p.1.d.apsūdzētāVoldemāra

AdītājakasācijassūdzībaparRīgasapgabaltiesas1937.g.17.aprijasprie-

dumu.(L.«Nq604.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Skudre;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisT.Udris.

Senātsatrod:Kāmiertiesnesis,tāarīapgabaltiesairatzinušiparvainīgu

unsodījušiVoldemāruAdītājupēcSodulik.541.p.1.d.parto,kaviņšpie-

savinājiessavālabāviņamuzticētupatafonuLs60,—vērtībā.Abasminētās

tiesuiestādesirapmierinājušasarīpieteiktozaudējumuatlīdzībasprasību

Ls60,—apmērā.
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Mangelimsmagumiesasbojājumu.AtzīstotapsūdzībuparpierādītuunKnā-

viņuparvainīgu,RīgasapgabaltiesasodījaviņupēcSodulik.442.p.1.d.ar

ieslodzījumupārmācībasnamāuzdiviemgadiemarSodulik.27.pantāpare-

dzētāmsekām,apmierinotLs35apmērācietušāMangelacivilprasību.Šo

spriedumuTiesupalātaatcēlusiunKnāviņuattaisnojusi.Savuattaisnojošo

spriedumupalātadibinājusiuztāapsvēruma,kaKnāviņšnoziedzīgānodarī-

jumaizdarīšanaslaikāatradiesiereibušāstāvoklī(izdzēris3kortelīšusdegvīna)

unkatiesājamānodarījumušāstāvokļadēļnevarētupieskaitītparvainu,kādu

.savuslēdzienupalātabalstījusi,starpcitu,arīuztiesassēdēaicinātaārsta-

ekspertaSaltupaatzinumu.Pēcminētāatzinuma,kātosavāspriedumāmo-

tivācijācitējusiTiesupalāta,Knāviņanervusistēmair„labilāstāvoklī",ka

notikumsnoapsūdzētāpusesvarējabūtakūtsdusmuizpaudumsbezmērķa

unkatādsdusmuafektsvarpārietpatalogiskāstāvoklī".Ekspertstadarī

secinājis,kaKnāviņšinkriminētonodarījumuizdarījiszemslimīgagaradarbības

traucējumaunnavvarējissaprastnodarījumaraksturuunnozīmi.Pietādiem

apstākļiempalātaatzinusi,kaKnāviņampiemērojamiSodulik.38.p.nosacījumi.

Tiesupalātasattaisnojošaspriedumapamatojuminavatzīstamiparpietiekošiem.

PēcSodulik.38.p.navpieskaitāmsparvainunoziedzīgsnodarījums,

jatoizdarījusipersona,kuraaizslimīgāgaradarbībastraucējumavaibūdama

nesamaņasstāvoklīnavvarējusisaprastsavasdarbībasraksturuunnozīmivai

vadītsavurīcību.Jauzšādiemapstākļiemirdibinātinorādījumiiepriekšējā

izmeklējumalaikā,izdarāmaapsūdzētāgaraspējupārbaudeKriminalproc.lik.

.391.—396.p.paredzētākārtībā.Šādākārtībātiesājamāgaraspējupārbaude

vartiktizdarīta,saskaņāarKrimanlproc.lik.711.panta(piezīmes)nosacīju-

miem,arīnotiesas,kasizspriežlietupēcbūtības,jajautājumspartiesājamā

-pierēķinamībuizvirzītslietasiztiesāšanaslaikā.Slēdzienspartādaspārbaudes

nepieciešamībuietilpstlietupēcbūtībascaurlūkojošastiesasinstanceskom-

petencē.Šādatiesībapiešķirtaarīapelācijasinstancei,kātonorādaKriminal-

proc.lik.897.pants.Konkrētāgadījumā,kātasvērojamsnotiesasinstanču

lietvedības,neiepriekšējasizmeklēšanasstadijā,nedzaripielietasiztiesāšanas

tiesaspirmajāinstancēnavpaceltsjautājumsparapsūdzētāKnāviņagara

spējuanomālijām,kasnorādītu,kainkriminētonodarījumuviņšizdarījisnepie-

rēķinamības(patalogiskāafekta)stāvoklī.Tiesājamaisapsūdzībasfaktisko

pusinavapstrīdējisunvienīgilūdzismīkstinātviņamsodu.Arīapsūdzētā

.aizstāvesavāapelācijasatsauksmē,norādotuzapsūdzētādvēselesuzbudinā-

jumastāvokli,lūgusivienīgikvalificēttiesājamānodarījumupēcatbildības

ziņāvieglākāSodulik.444.p.pazīmēm,noteicotviņampārmācībasnama

vietācietumasodu.Tādālietasstāvoklīuniztrūkstotjaunpienāku-

šiemapstākļiem,kas,pēcfaktuloģikas,norādītuuzapsūdzētānepierēķina-

mībunoziegumaizdarīšanasbrīdīunviņagaraspējupārbaudesnepieciešamību

pielietascaurlūkošanasapelācijaskārtībā,Tiesupalātanovirzījusiesno

Kriminalproc.lik.909.pantanosacījumiem,kalietalūkojamacauritikai

apelācijassūdzībasvaiprotestarobežās.Neatkarīginotā,

izdarotapsūdzētāgaraspējustāvokļapārbaudi,Tiesupalātanavievērojusi

Kriminalproc.lik.393.p.nosacījumuparizaicināmolietpratējukvalitāti

unskaitu,betārstsSaltupssavuatzinumuparKnāviņagaraspējustāvokli

resp.viņanepierēķinamībuizteicistikaivarbūtības,pieņēmumaveidā

(„varpieņemt"),nokasecināms,kaminētaisārstsnavvarējisnāktpieno-

teiktaslēdziena,vaiunciktālutiesājamaisvaratbildētpartodarbību,kura

iršīsapsūdzībaspriekšmets.Betievērojotārstatāduatzinumu,Tiesupalātai

bijajāapsverarītiepierādījumilietā,uzkūļiembijaatsaukusiestiesaspirmā
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instancē savā spriedumā, no kādu pierādījumu kopapsvēruma apgabaltiesa nā-

kusi pie pretējāda, nekā palāta gala slēdziena, apsūdzētā vainības jautājumā.

Šajā sakarībā Tiesu palāta atstājusi neapsvērtu cietušā Mangeļa liecību par

ilgstošu naidīgu attiecību pastāvēšanu starp vīnu un apsūdzēto, kam bijuši da-

žādi iemesli, tāpat liecinieku norādījumus, ka Knāviņš notikuma dienā no iz-

dzertā alkohola bijis tikai nedaudz ieskurbis, bet ne galīgi piedzēries (Asmanis,.

Mangelis, Račko, Upelnieks), ka Knāviņš pēc sava rakstura ir nesaticīgas, at-

riebīgas un ļaunas dabas cilvēks, kas terorizē visus apkārtnes iedzīvotājus, un.

ka viņš dzērumā gribējis izrēķināties ar cietušo, ka notikuma dienā Knāviņš-
uzbrucis arī citām personām (savam patēvam) un ka pēc cietušā Mangeļa urr

citu liecinieku izsacījumiem Knāviņš atkārtoti uzbrucis Mangelim un to sācis-

sist arī vēl pēc tam, kad Mangelis jau atgriezies pēc ievainojumu pārsiešanas-

no Ulbrokas sanatorijas, un ka tad pie tiesājamā nav vairs bijušas manāmas

nekādas reibuma pazīmes. Visus šos apstākļus pienācīgi vispusīgi novērtējot.

Tiesu palāta varētu kritiskāki novērtēt lietpratēja atzinumu par Knāviņa atra-

šanos nepieskaitāmības stāvoklī. Taisot slēdzienu par tiesājamā vainību var.

nevainību, tiesai jāņem vērā ne tikai lietpratēja atzinums vien, bet jāapsver

un jānovērtē arī tie pārējie pierādījumi, kas šo atzinumu pastiprina vai apgāž.,

kā to nosaka Kriminalproc. lik. 779. pants. Tas konkrētā gadījumā Tiesu palātai
bija jo vairāk nepieciešami tādēļ, ka apgabaltiesa norādījusi spriedumā uz virkni

apstākļu, kuri raksturo Knāviņa personību un viņa rīcību. Sprieduma motivā-

cijas nepilnība norāda uz Kriminalproc. lik. 810. p. pārkāpumu. Ir pamatoti arī

cietušā un civilprasītāja Mangela kasācijas sūdzības iebildumi. Pēc kriminal-

proc. lik. 898. p. nosacījumiem apelācijas instancei jāpaziņo par lietas iztiesā-

šanas dienu kā tiesājamam, tā arī citiem lietas dalībniekiem. Par

tādu lietas dalībnieku uzskatams arī civilprasītājs lietā. Tas, ka konkrētā ga-

dījumā civilprasītājs (cietušais) nebija pārsūdzējis apgabaltiesas spriedumu, ar

kuŗu apmierināta viņa prasība, nevarēja atsvabināt Tiesu palātu no pienākuma
nosūtīt aicinājumu (pavēsti) civilprasītājam, kā lietas dalībniekam, par tiesas-

sēdi, uz ko tieši norāda jau minētais Kriminalproc. lik. 898. pants. Šā likuma

nosacījuma neievērošanas dēļ apelācijas instancē palikušas neaizstāvētas civil-

prasītāja intereses, un šīs intereses sprieduma noslēgumā arī cietušas, jo pa-

lāta Knāviņu attaisnojusi, atstājot civilprasību bez caurskatīšanas. Arī šā pār-

kāpuma dēļ Tiesu palātas spriedums nav uzturams spēkā.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 932. un 949. p., Senāts nolēma: Tiesu;

palātas spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot lietu no jauna citā tiesas sa-

stāvā.

66. 1937. g. 19. oktobrī. Pēc Akcīzes nolik. 677. p. 1. d. un 676. p. 10. pkta

apsūdzētā Herberta G r o t a kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g,

7. jūnija spriedumu. (L. JNs 708.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis,
atzinumu dod virsprokurora biedris T. Udris.

Senāts atrod: Spriedumā tiesa nodibinājusi, ka tiesājamais Herberts Grots,

izgatavojot savā augļu un ogu vinu darītavā vīnus, pretēji Akcīzes nolik. 264. p,

un finansu ministra izdotās instrukcijas par vīnu izgatavošanu 7. § nosacījumiem

(Vaid. Vēstn. 1935. g. 202. num.), lietojis kā izejvielu rabarberus, kas dod vīnā

indīgu, veselībai kaitīgu skābeņskābi, pie kam tādējādi izgatavota vīna septiņas

mucas glabājis ar vīndarītavu sakarā stāvošās telpās. Šo tiesājamā Grota pie"

laisto Akcīzes nolikuma pārkāpumu tiesa kvalificējusi pēc minētā nolikuma

676. p. 10. pk. paredzētām pazīmēm. Apsūdzību tiesa atzinusi par pierādītu ar
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